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Wstęp 

Gmina Miasteczko Krajeńskie położona jest  w północnej  części  województwa wielkopolskiego.

Gmina Miasteczko Krajeńskie sąsiaduje z gminami: Szamocin i Chodzież (od południa) Kaczory

(od zachodu), Wysoka (od północy) Białośliwie (od wschodu).  Powierzchnia gminy Miasteczko

Krajeńskie  wynosi  7072  ha..  Na  jej  terenie  znajduje  się  8  sołectw:  Arentowo,  Brzostowo,

Grabionna, Grabowno, Miasteczko – Huby, Miasteczko Krajeńskie, Okaliniec, Wolsko.

Korzystne położenie gminy (w centralnej  części  kraju,  w stosunkowo niewielkim oddaleniu od

dużych ośrodków miejskich takich jak Bydgoszcz, Poznań) spowodowało, że przez teren gminy

przebieg droga krajowa nr 10 relacji  Szczecin-Bydgoszcz.  Równolegle do drogi krajowej przez

teren gminy przebiega magistrala kolejowej Szczecin - Piła-Bydgoszcz

Powierzchnia gminy Miasteczko Krajeńskie wynosi 70,72 km2 (7072 ha), co stanowi ok. 5,58 %

powierzchni powiatu pilskiego. W strukturze funkcjonalno - przestrzennej gminy dominują tereny

zabudowane, trwałe użytki zielone, lasy oraz nieużytki.

1. Demografia Gminy Miasteczko Krajeńskie

Gminę Miasteczko Krajeńskie na koniec 2019 r zamieszkiwało 3255 mieszkańców 
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W 2019 r. w poszczególnych sołectwach gminy przedstawiała się następująco:
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Liczba mieszkańców w poszczególnych sołectwa Gminy Miasteczko Krajeńskie w 2019 r.

0

200

400

600

800

1000

1200

Sołectwa 

Li
cz

ba
 m

ie
sz

ka
ńc

ów
 w

 s
oł

ec
tw

ie
 

Arentowo

Brzostowo

Grabionna 

Grabówno

Miasteczko - Huby 

Miasteczko Krajeńskie

Okaliniec

Wolsko



2. Struktura organizacyjna gminy

Gmina  Miasteczko  Krajeńskie  jako  jednostka  społeczno  -  gospodarcza  tworzy

zorganizowaną całość powiązaną więzami społecznymi i gospodarczymi. 

Gmina Miasteczko Krajeńskie to wyodrębniona jednostka gminy o powierzchni 70,72 km2 , którą

zamieszkuje 3255 ludności, (wg stanu na 2019 r.)

Mieści się tu siedziba Urzędu Gminy, Gminny Dom Kultury wraz z Gminną Biblioteką Publiczną

placówki  oświatowe,  zakłady  pracy,  baza  sportowo  -  turystyczna,  kościół  z  cmentarzem.

W Miasteczku Krajeńskim ma swą siedzibę Rada Gminy

2.1. Jednostki pomocnicze

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym jednostkami pomocniczymi są sołectwa. Każde

sołectwo posiada statut oraz swoje organy. Organem uchwałodawczym jest zebranie wiejskie, a

organem wykonawczym jest rada sołecka z sołtysem na czele. Mieszkańcy sołectwa zgromadzeni

na zebraniu wiejskim decydują o przeznaczeniu funduszu sołeckiego. Fundusz sołecki musi być

zgodny ze strategią gminy, musi zapewnić realizację zadań własnych gminy, ale przede wszystkim

zaspakaja  oczekiwania  wspólnoty  sołeckiej.  W  gminie  Miasteczko  Krajeńskie  funkcjonują

następujące sołectwa (wg stanu 2019 r.):

Wykaz sołectw na terenie gminy Miasteczko Krajeńskie:

Lp. Sołectwo Sołtys

1 Arentowo Przemysław Drozdowski
2 Brzostowo Jakub Krawiec
3 Grabionna Janina Fendrei
4 Grabowno Anna Siebyła 
5 Miasteczko – Huby Ewa Banasik
6 Miasteczko Krajeńskie Stanisław Klesa
7 Okaliniec Piotr Piątek
8 Wolsko Waldemar Ilnicki
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2.3. Jednostki budżetowe

W gminie Miasteczko Krajeńskie funkcjonują 3 jednostki budżetowe, są nimi: 

1) Urząd Gminy - to jednostka powołana do obsługi organów gminy. W urzędzie na koniec

2019  r.  pracowało  40 osób,  z  czego  25 osób  zatrudnionych  było  na  stanowiskach

urzędniczych, natomiast  15 osób na stanowiskach obsługi. Kierownikiem urzędu jest Wójt.

Urząd przygotowuje projekty uchwał, prognozuje bieżącą realizację budżetu, prowadzone są

sprawy meldunkowe, wydawane są akty stanu cywilnego, załatwiane są sprawy z zakresu

administracji publicznej. 

2) Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  -  zadaniem  ośrodka  to  pomoc  rodzinom

wymagającym wsparcia, wypłata zasiłków, pomoc w zakresie dożywiania dzieci w szkołach,

wsparcie  w  formie  asystenta  rodziny,  wsparcie  dla  grupy  AA,  organizowanie  zajęć  i

wypoczynku dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. W ośrodku pracują referent oraz pomoc

referenta, księgowa, 2 pracownice socjalne,  kierownik oraz 2 opiekunki pomagające ludziom

starszym, wymagającym opieki i wsparcia.

3) Jednostkami budżetowymi są również nasza placówka oświatowa, o której będzie mowa w

dalszej części raportu.
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3. Infrastruktura o stanie mienia komunalnego

3.1.Infrastruktura drogowa

Na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie występują drogi: krajowa, powiatowe oraz

drogi gminne. Drogi powiatowe przebiegające przez teren gminy Miasteczko Krajeńskie to: 

1) droga 1180P – Kaczory – Miasteczko Krajeńskie – Białośliwie;

2) droga 1182P – Miasteczko Krajeńskie – Grabówno – Rudna

3) droga 1183P – Grabówno – Wysoka

4) droga 1184P – Miasteczko Krajeńskie – Wolsko – Dworzakowo  

Drogi  stanowiące  własność  gminy  dzielą  się  na  drogi  wewnętrzne  oraz  gminne.  Drogi

wewnętrzne  nie  są  drogami  publicznymi  i  stanowią  drogi  gruntowe dojazdowe do pól  o

łącznej  długości  około 427 km. Gminne drogi  publiczne dzielą  się  na drogi  lokalne oraz

dojazdowe. Drogi gminne łącznie stanowią 62,92 km.

W 2019 r. przebudowano drogę Granionna – Okaliniec. Na zadanie Gmina miała otrzymała

dofinansowanie  z  Urzędu  Marszałkowskiego  w Poznaniu.  Zadanie  wykonało  konsorcjum

firm Przedsiębiorstwo „PROJ – BUD” Przedsiębiorstwo Budowy Dróg Bydgoszcz Sp. z .o .o.

ul.  Kościuszki  27,  85  –  079  Bydgoszcz  i  Przedsiębiorstwo  „EL –  KAJO”  Sp  z.  o.  o.

ul. Kościuszki 27, 85 – 079 Bydgoszcz.

3.2 Infrastruktura wodociągowa

Wszystkie  miejscowości  gminy  posiadają  sieć  wodociągową.  Długość  czynnej  sieci

wodociągowej  rozdzielczej  wynosi  około  52  km.  W  gminie  jest  636  nieruchomości

podłączonych do gminnej sieci wodociągowej. Sieć obsługuje 3200 mieszkańców, co stanowi

ok. 98,5% wszystkich mieszkańców gminy. Pozostali mieszkańcy korzystają z własnych ujęć

wody,  najczęściej  są to  studnie kopane.   Gminna sieć wodociągowa zaopatrywana jest  w

wodę z pięciu ujęć i stacji uzdatniania wody zlokalizowanych w: Brzostowie, Grabionnej,

Grabównie, Miasteczku Krajeńskim i Okalińcu. Wszystkie ujęcia wody posiadają aktualne

pozwolenia  wodnoprawne  na  szczególne  korzystanie  z  wód  w  zakresie  poboru  wód

podziemnych strefy ochrony pośredniej. Wieś Miasteczko-Huby wraz z osadą leśną Kocewo

zaopatrywana  jest  w  wodę  z  terenu  gminy  Kaczory.  Z  terenu  gminy  Białośliwie

zaopatrywanych  w  wodę  jest  kilka  nieruchomości  w  Wolsku.  System  urządzeń

wodociągowych  zapewnia  odpowiednią  pod  względem  jakościowym  ilość  wody  dla

mieszkańców i podmiotów gospodarczych. Eksploatacją gminnych wodociągów zajmuje się
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Urząd Gminy w Miasteczku Krajeńskim. Z gminnej sieci wodociągowej korzysta blisko 99 %

mieszkańców gminy.

3.3 Infrastruktura kanalizacyjna

Na  terenie  gminy  Miasteczko  Krajeńskie  wybudowana  została  sieć  kanalizacji

sanitarnej  w Brzostowie,  części  Grabówna,  Miasteczku-Hubach,  Miasteczku Krajeńskim i

Wolsku.  Długość  gminnej  sieci  kanalizacji  sanitarnej  wynosi  ok.  34  km,  8  sztuk  tłoczni

ścieków i 89 sztuk przydomowych pompowni ścieków. Stan obecny to 420 nieruchomości

podłączonych do kanalizacji sanitarnej i 2.170 mieszkańców korzystających gminnej sieci, co

stanowi ok. 67% wszystkich mieszkańców. Pozostali mieszkańcy korzystają ze zbiorników

bezodpływowych i  kilku  przydomowych oczyszczalni  ścieków.  Rozbudowa infrastruktury

technicznej związanej z siecią kanalizacyjną umożliwi uporządkowanie gospodarki wodno-

ściekowej  na  terenie  gminy.  Aglomeracja  Miasteczko  Krajeńskie  została  wyznaczona  

Uchwałą Nr IV/86/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 23 lutego 2015

roku o równoważnej liczbie mieszkańców 2.530. 

W 2019 r. została wybudowana siec kanalizacji sanitarnej w miejscowości Grabionna

o ok. 15 km.

 Sieć kanalizacji deszczowej liczy około 5 km długości i jest zlokalizowana wyłącznie na

terenie Miasteczka Krajeńskiego oraz odcinek ok. 600 m w miejscowości Grabionna.

W  gminie  jest  jedna  oczyszczalnia  ścieków  zlokalizowana  w  miejscowości  Brzostowo.

Zgodnie z obowiązującym pozwoleniem wodnoprawnym na szczególne korzystanie z wód w

zakresie odprowadzania oczyszczonych ścieków komunalnych przepustowość oczyszczalni

wynosi Qśr.dobę = 480 m3/dobę,  Qmax. dobę = 625 m3/dobę, Qroczne = 175.200 m3/rok

Jest  to  oczyszczalnia  mechanicznobiologiczna  zapewniająca  odbiór  wszystkich  ścieków

powstających  na  terenie  gminy  o  wielkości  4400  RLM.  Odbiornikiem  ścieków

oczyszczonych jest ziemia w obrębie rowu melioracji szczegółowej, działka nr 263/3 w m.

Brzostowo.  Rów ten  w  dalszym biegu  posiada  połączenie  z  rzeką  Noteć.  Oczyszczalnia

obecnie przyjmuje ok. 170 m3/dobę ścieków komunalnych. 
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3.4. Gospodarka nieruchomościami

Czynności  związane  z  gospodarką  nieruchomościami  mają  swoje  unormowania

w ustawie o gospodarce nieruchomościami i Kodeksie Cywilnym. Grunty będące własnością

gminy mogą być przedmiotem sprzedaży zamiany, zrzeczenia się, oddania w użytkowanie

wieczyste, trwały zarząd, dzierżawę lub najem.

W okresie od stycznia do grudnia 2019 r. sprzedano 1 lokal mieszkalny z udziałem

w gruncie.  W związku  z  zaistniałą  sprzedażą  dochód  gminy  z  tytułu  sprzedaży  wyniósł

80.000 zł 

W okresie objętym niniejszym raportem nie dokonano sprzedaży żadnej nieruchomości. 

Z  tytułu  kupna  Gmina  Miasteczko  Krajeńskie  nabyła  działkę  o  powierzchni  0,0055  ha

o wartości 6.517,40 zł. W formie darowizny w użytkowanie wieczyste Gmina Miasteczko

Krajeńskie nabyła działkę o powierzchni 0,3730 ha o wartości 17.022,90 zł. 

W 2019 r. było 13 nieruchomości będących w użytkowaniu wieczystym z dniem 1 stycznia

2019 r. zostały przekształcone w mocy ustawy w prawo własności.

W ramach dzierżawy gruntu podpisano 3 umowy, 5 umów najmu  oraz 2 umowy użyczenia

gruntu.

Zasób mieszkaniowy przedstawia się następująco na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie

to  23  mieszkania.   Mieszkaniowy  zasób  Gminy  Miasteczko  Krajeńskie  objęty  jest

wieloletnim  programem  gospodarowania  mieszkaniowym  zasobem,  powyższy  program

obejmuje lokale mieszkalne położone w budynkach stanowiących w całości własność Gminy

Miasteczko  Krajeńskie oraz  lokale  mieszkalne  położone  w  budynkach  stanowiących

współwłasność Gminy i innych podmiotów.

Jednocześnie  realizowana  jest  realizowana  polityka  socjalna  w  postaci  dodatków

mieszkaniowych.   W  2019  roku  wydano  31  decyzji  przyznających  prawo  do  dodatku

mieszkaniowego.
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4. Planowanie przestrzenne

Ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym przewiduje istnienie dwóch

dokumentów, na podstawie, których gmina prowadzi politykę i gospodarkę przestrzenną. Są

to:

1)  Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy.

2)  Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego.

 4.1. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy

 Planowanie przestrzenne na poziomie gminnym oparte zostało na zobowiązaniu rady

gminy  do  prowadzenia  polityki  przestrzennej.  Studium  uwarunkowań  i  kierunków

zagospodarowania  przestrzennego  gminy  jest  dokumentem  określającym  zarys  polityki

przestrzennej  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  uwzględniający

uwarunkowania  (czyli  czynniki  i  ograniczenia)  rozwoju  przestrzennego.  Studium nie  jest

aktem prawnym obowiązującym mieszkańców i podmioty gospodarcze, zatem nie może być

podstawą wydawania decyzji administracyjnych dotyczących zagospodarowania terenu. Jako

akt  kierownictwa  wewnętrznego  stanowi  zbiór  informacji  ułatwiających  prowadzenie

gospodarki  przestrzennej.  Opracowanie  i  uchwalenie  studium  jest  obowiązkowe,  a  jego

opracowanie  powinno  poprzedzać  sporządzenie  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego.

Studium uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania  przestrzennego gminy spełnia  trzy

funkcje. Jest aktem polityki przestrzennej gminy i stąd wynika jego pierwsza funkcja. Jest też

aktem  polityki  rozwoju  gospodarczego,  zwłaszcza  tam,  gdzie  nie  opracowano  strategii

rozwoju gminy. Ta podwójna rola studium jest cechą charakterystyczną polskiego systemu

planowania.  Drugą istotną  funkcją  studium jest  koordynacja  ustaleń  miejscowych planów

zagospodarowania  przestrzennego.  Trzecia  funkcja  studium  to  promocja  gminy  wśród

potencjalnych inwestorów.

Dla obszaru gminy Miasteczko Krajeńskie dotychczas obowiązywało Studium uwarunkowań

i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy  Miasteczko  Krajeńskie  przyjęte

uchwałą  Nr  XXIV/189/02  Rady  Gminy  Miasteczko  Krajeńskie  z  dnia  10  lipca  2002  r.,

zmienione uchwałą Nr IX.49.2015 r. Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 sierpnia

2015 r. oraz uchwałą Nr IV.24.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 stycznia

2019 r.  Obowiązujące  dotychczas  Studium nie  zawierało  dwóch strategicznych,  ważnych

inwestycji tj:
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 1)  budowy  dwutorowej  linii  elektroenergetycznej  400  kV  Bydgoszcz  Zachód  –  Piła

Krzewina na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie;

2)  budowy linii  elektroenergetycznej  110  kV Piła  Krzewina  -  Miasteczko  Krajeńskie  na

odcinku położonym w gminie Miasteczko Krajeńskie.

 

4.2. Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego

 Podstawowym  narzędziem  polityki  przestrzennej  gminy  są  miejscowe  plany

zagospodarowania przestrzennego, które sporządza się w miarę potrzeb, za wyjątkiem kilku

wymienionych w ustawie przypadków, w których sporządza się je obowiązkowo. Plan ten jest

aktem prawa lokalnego. Oznacza to,  że jest  wiążący dla organów samorządowych gminy,

instytucji publicznych, podmiotów gospodarczych i wszystkich obywateli.  Miejscowy plan

zagospodarowania  przestrzennego  jest  dokumentem,  który  wyznacza  ramy  i  przesądza  o

gospodarce przestrzennej gminy.

Jego celem jest zagospodarowanie przestrzeni zgodnie z potrzebami jej użytkowników, przy

jednoczesnym zachowaniu  wymogów ochrony  środowiska.  Daje  gwarancję  harmonijnego

współdziałania sfery społecznej,  przyrodniczej i  ekonomicznej,  jak również równoważenie

interesów publicznych i prywatnych. Na podstawie planu miejscowego wydaje się decyzje

pozwolenia  na  budowę.  Miejscowy  plan  zagospodarowania  jest  sporządzany  przez  Wójt

Gminy Miasteczko Krajeńskie, który zleca wykonanie prac planistycznych i proceduralnych

uprawnionym  do  tego  podmiotom.  Plan  miejscowy  uchwala  Rada  Gminy  Miasteczko

Krajeńskie,  miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego  jest  prawem  miejscowym.

Koszty  sporządzenia  lub  wprowadzenia  zmian  w  miejscowym  planie  finansowane  są  z

budżetu miasta i gminy. Czas potrzebny na sporządzenie miejscowego planu jest trudny do

sprecyzowania.  Jest  on  bowiem  uzależniony  od  wagi  problemów,  które  plan  musi

rozstrzygnąć. Biorąc pod uwagę czas niezbędny na opracowanie planu, jak również przebieg

procedury jego uchwalania, należy liczyć się z okresem nie krótszym niż 12-18 miesięcy. Tak

długi  okres  wynika  z  konieczności  zrealizowania  szeregu  działań  konsultacyjnych

związanych  z  partycypacją  społeczną,  w  ramach  której  plan  poddawany  jest  szerokiej

dyskusji publicznej. W sytuacji pojawienia się uwag i propozycji zmian zgłaszanych przez

mieszkańców, procedura uchwalania planu może się wydłużyć. Zasady i tryb sporządzania

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego określa ustawa z dnia 27 marca 2003

r.  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym  (Dz.  U.  z  2020  r.,  poz.  1945  z

późniejszymi zmianami).
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Na  obszarze  gminy  Miasteczko  Krajeńskie  obowiązują  następujące  miejscowe  plany

zagospodarowania przestrzennego:

1)  miejscowy  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  wyznaczenia

korytarza technologicznego dwutorowej linii elektroenergetycznej 400 kV Bydgoszcz Zachód

-  Piła  Krzewina  na  terenie  gminy  Miasteczko  Krajeńskie  uchwalony  uchwala  Nr

XVII.95.2016 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 18 maja 2016 r. (publikacja Dz.

Urz. Woj. Wlkp. z dnia 13 czerwca 2016 r. poz. 3820).

 2) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego linii elektroenergetycznej 110 kV Piła

Krzewina - Miasteczko Krajeńskie na odcinku położonym w gminie Miasteczko Krajeńskie

uchwalony uchwala Nr VII.49.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 maja 2019

r. (publikacja Dz. Urz. Woj. Wlkp. z dnia 3.07.2019 r. poz. 6356)

 4.3. Decyzje o warunkach zabudowy

Decyzja o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu i decyzja o lokalizacji inwestycji

celu publicznego, to decyzje ustalające warunki zmiany sposobu zagospodarowania terenu

poprzez budowę obiektu budowlanego lub wykonanie innych robót budowlanych. Decyzja

została  wprowadzona  na  podstawie  ustawy  z  27  marca  2003  o  planowaniu  i

zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.  U.  z  2020 r.,  poz 293)  i  wydawana jest  tylko  dla

terenów,  na  których  nie  obowiązuje  miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego.

W 2019 roku do Wójt  Gminy Miasteczko Krajeńskie  wpłynęło  46  wniosków o wydanie

decyzji o warunkach zabudowy. 

Gospodarowanie  przestrzenią  na  obszarach  pozbawionych  miejscowego  planu

zagospodarowania przestrzennego następuje na podstawie decyzji o warunkach zabudowy i

zagospodarowania  terenu.  Wydaje  je  -  na  wniosek  inwestora  Wójt  Gminy  Miasteczko

Krajeńskie,  a dla terenów zamkniętych (m.in.  ze względu na obronność i  bezpieczeństwo

państwa) - wojewoda. Decyzję o warunkach zabudowy można uzyskać, jeśli:

• co najmniej jedna działka sąsiednia, dostępna z tej samej drogi publicznej, jest zabudowana

w sposób pozwalający na określenie wymagań dotyczących nowej zabudowy (chodzi m.in. o

gabaryty i formę architektoniczną obiektów budowlanych, linie zabudowy oraz intensywność

wykorzystania terenu);

• teren ma dostęp do drogi publicznej;

•  istniejące  lub  projektowane  uzbrojenie  terenu  jest  wystarczające  dla  zamierzenia

budowlanego.  Warunek  ten  uznaje  się  za  spełniony,  jeżeli  wykonanie  uzbrojenia  terenu

13



zostanie  zagwarantowane  w  drodze  umowy  zawartej  między  właściwą  jednostką

organizacyjną a inwestorem;

• teren nie wymaga uzyskania zgody na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych na

cele nierolnicze i nieleśne;

• decyzja a j jest zgodna z przepisami odrębnymi.

Powyższych zasad nie stosuje się do zabudowy zagrodowej, gdy powierzchnia gospodarstwa

rolnego związanego z tą zabudową przekracza średnią powierzchnię gospodarstwa rolnego w

danej gminie.

Decyzja o warunkach zabudowy określa: rodzaj inwestycji, a także warunki i szczegółowe

zasady zagospodarowania terenu oraz jego zabudowy wynikające z przepisów odrębnych, w

szczególności  w  zakresie:  warunków  i  wymagań  ochrony  i  kształtowania  ładu

przestrzennego,  ochrony  środowiska  i  zdrowia  ludzi  oraz  dziedzictwa  kulturowego  i

zabytków oraz  dóbr  kultury współczesnej,  obsługi  w zakresie  infrastruktury technicznej  i

komunikacji,  wymagań  dotyczących  ochrony  interesów  osób  trzecich,  ochrony  obiektów

budowlanych na terenach górniczych; linie rozgraniczające teren inwestycji, wyznaczone na

mapie  w  odpowiedniej  skali.  Decyzja  może  być  też  wydana  kilku  wnioskodawcom

jednocześnie. Wnioskodawcy, który nie uzyskał prawa do terenu, nie przysługuje roszczenie

o zwrot nakładów poniesionych w związku z otrzymaną decyzją o warunkach zabudowy.

Organ, który wydał decyzję, jest zobowiązany - za zgodą strony, na rzecz której decyzja 

została wydana - do jej przeniesienia na rzecz innej osoby, jeśli przyjmuje ona wszystkie 

warunki zawarte w decyzji.

4.4. Decyzje o lokalizacji inwestycji celu publicznego

 Inwestycja celu publicznego może zostać przeprowadzona na podstawie planu miejscowego,

a w przypadku jego braku - w oparciu o wydaną na wniosek inwestora decyzję o ustaleniu

lokalizacji inwestycji celu publicznego. W rozumieniu art. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997

roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2018 r. poz. 2204 z póź. zm.) za inwestycje

celu publicznego uznane zostaną m.in. takie przedsięwzięcia jak: wydzielanie gruntów pod

drogi publiczne, drogi rowerowe i drogi wodne, budowa, utrzymywanie oraz wykonywanie

robót budowlanych tych dróg, obiektów i urządzeń transportu publicznego, a także łączności

publicznej  i  sygnalizacji,  budowa  i  utrzymywanie  publicznych  urządzeń  służących  do

zaopatrzenia  ludności  w  wodę,  gromadzenia,  przesyłania,  oczyszczania  i  odprowadzania

ścieków oraz odzysku i unieszkodliwiania odpadów, w tym także ich składowania. Inne cele
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publiczne,  nie  wymienione  tu  przez  ustawodawcę,  mogą  zostać  określone  w  odrębnych

ustawach.

Uzyskanie decyzji  o  ustaleniu lokalizacji  inwestycji  celu publicznego obowiązuje  jedynie

przy zamierzeniach budowlanych, które w świetle prawa wymagają uzyskania pozwolenia na

budowę. Jeśli chodzi natomiast o roboty budowlane polegające na remoncie, montażu lub

przebudowie nie wymagają one uprzedniego wydania decyzji celu publicznego, jeśli spełnią

kilka dyktowanych ustawą warunków. Co do zasady takie roboty nie mogą prowadzić do

zmiany sposobu zagospodarowania terenu i użytkowania obiektu budowlanego, czy wpłynąć

na zmianę jego formy architektonicznej. Nie mogą także zostać zaliczone do przedsięwzięć

wymagających  przeprowadzenia  postępowania  w  sprawie  oceny  oddziaływania  na

środowisko, w rozumieniu przepisów o ochronie środowiska.

Zgodnie  z  art.  54  ustawy  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym  decyzja  o

ustaleniu  lokalizacji  inwestycji  celu  publicznego określa  rodzaj  inwestycji  oraz warunki  i

szczegółowe  zasady  zagospodarowania  terenu  i  jego  zabudowy (wynikające  z  przepisów

odrębnych). Treść decyzji celu publicznego obejmuje zatem szczegóły dotyczące warunków i

wymagań ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, ochrony środowiska i zdrowia ludzi

oraz dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej, obsługi w zakresie

infrastruktury  technicznej  i  komunikacji,  wymagań  dotyczących  ochrony  interesów  osób

trzecich, ochrony obiektów budowlanych, czy linii rozgraniczających teren danej inwestycji.

Warto także pamiętać, że treść decyzji lokalizacyjnej jest wiążąca dla organów wydających

decyzję o pozwoleniu na budowę.

Ustalenie  lokalizacji  inwestycji  celu  publicznego  następuje  na  wniosek  inwestora.  Organ

zobowiązany jest  wydać decyzję w terminie 65 dni.  Przekroczenie tego terminu skutkuje

wymierzeniem organowi kary pieniężnej w wysokości 500 zł za każdy kolejny dzień zwłoki.

W roku 2019 wszystkie wnioski, które wpłynęły do Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie o

ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego zostały rozpatrzone pozytywnie, a decyzje

wydano w ustawowym terminie. Poniżej przedstawiono wykaz wydanych decyzji.
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5. Inwestycje gminne

5.1. Inwestycje dofinansowane ze środków zewnętrznych

1)  Przebudowa drogi  dojazdowej  do gruntów rolnych na terenie  Gminy  Miasteczko

Krajeńskie - w Arentowie (dz. nr. 40/4 )

Wykonano  drogę  z  dotychczasowej  nawierzchni  gruntowej  na  nawierzchnię  z  kostki

betonowej długość 1300 mb, szerokość od 4,00 m  -  5,00 m. 

Dofinansowanie  ze  środków  budżetu  Województwa  Wielkopolskiego  przeznaczonych  na

prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych.

 Wartość inwestycji 158.307,62 zł

Dotacja wynosi 142.476,86 zł 

 

2) Przebudowa drogi gminnej Grabiona – Okaliniec 

Przebudowa drogi długości 1997m (licząc od drogi powiatowej 1180P Kaczor- Miasteczko

Krajeńskie  –  Białośliwie).  Zakres  zadania  obejmował  wykonanie  jezdni  o  nawierzchni

bitumicznej, przebudowę zjazdów, wykonanie chodników. 

Dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej: Budowa lub modernizacja dróg lokalnych w

ramach w ramach poddziałania "Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem ulepszeniem

lub  rozbudową  wszystkich  rodzajów  małej  infrastruktury,  w  tym  inwestycji  w  energie

odnawialną i oszczędność energii w ramach poddziałania "Podstawowe usługi i odnowa wsi

na obszarach wiejskich" objętego PROW na lata 2014 - 2020

Zakres finansowy 

Wartość 2.564.712,05 zł brutto

Dofinansowanie wynosi 1.382.972,33 zł 

Środki własne 1.181.739,72 zł 
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Droga Grabionna – Okaliniec 
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3)  Wielkopolska Odnowa Wsi

W zdrowym ciele zdrowy duch – zafundujmy sobie ruch. Stworzenie i rozbudowa miejsca

rekreacji przy stadionie w Miasteczku Krajeńskim.

 W ramach  zadania  zostały  wykonane  ciągi  spacerowe oraz  dokonano nowych nasadzeń

roślin  (krzewów,  bylin  i  traw).  Aby  ułatwić  utrzymanie  porządku  na  zagospodarowanym

terenie zakupiono również dmuchawę do liści.

 Całkowita wartość zadania oszacowano na kwotę 36.617,99  zł, z czego dofinansowanie z

budżetu Województwa Wielkopolskiego  wyniosło 25.617,00 zł.

Fundusz sołecki – 10.000,99 zł 

              

4) Legalna Kultura J@ w internecie  

W ramach zadania przeprowadzone zostały bezpłatne szkolenia mające na celu podniesienie

kompetencji  cyfrowych  osób  dorosłych,  by  w  większym stopniu  korzystały  one  z  usług

świadczonych drogą elektroniczną w życiu zawodowym i prywatnym. W ramach projektu

zakupiono 12 laptopów wraz z  oprogramowaniem, które po zakończeniu projektu zostały

przekazane Szkole Podstawowej w Miasteczku Krajeńskim. 

Koszt inwestycji 87.359,99 zł
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5.2. Inwestycje realizowane z środków gminy

1)  Budowa  sieci  kanalizacji  deszczowej  z  przykanalikami  w  drogach  gminnych  w

Grabionnej, gm. Miasteczko Krajeńskie, działki nr: 213; 221; 202/2; 64; 65; 63 - obręb

Grabionna

W  ramach  zadania  zostało  wykonanych  612,5  mb  kanalizacji  deszczowej  wraz  z

przykanalikami  oraz  zainstalowano  jeden  separator  zintegrowany  z  osadnikiem.  Wartość

inwestycji wyniosła 496.920,00 zł brutto.

Nadzór inwestorski nad inwestycją pełniła firma Usługi Projektowo – Budowlane, Nadzór

Budowlany PIO – BUD ul. Skryta 14, Rataje, 64 – 800 Chodzież  

2)  Budowa  sieci  kanalizacji  sanitarnej  w  miejscowościach  Arentowo,  Grabionna,

Okaliniec i część Grabówna

Zakres zadania obejmował budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Grabionna,

Wartość brutto 4.169.058,22 zł

Nadzór inwestorski nad inwestycją pełniła firma Usługi Projektowo – Budowlane, Nadzór

Budowlany PIO – BUD ul. Skryta 14, Rataje, 64 – 800 Chodzież  
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6. Programy realizowane w 2019 r. 

6.1. Ochrona przeciwpożarowa i bezpieczeństwo publicznego

Na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie działają 3 jednostki ochotniczej straży pożarnej:

• OSP Brzostowo, która liczy 23 druhów ochotników

• OSP Grabówno, która liczy 21 druhów ochotników 

• OSP Miasteczko Krajeńskie, która liczy 21 druhów ochotników.

W krajowym systemie ratowniczo gaśniczym jest  jednostka OSP Miasteczko Krajeńskie.

Jesienie  2019  r.  odbył  się  przegląd  techniczny  jednostek  OSP na  terenie  powiatu

pilskiego,  w tym również  na  terenie  gminy  Miasteczko Krajeńskie.  Dwie  jednostki  OSP

Miasteczko oraz Grabówno otrzymało najwyższą w skali 6 stopniowej notę, natomiast OSP

Brzostowo otrzymało notę 5,87 

Ważnym elementem polityki poprawy bezpieczeństwa publicznego jest funkcjonująca

od września 2016 r. policyjna Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. Daje ona możliwość

informowania  Policji  o miejscach  i zdarzeniach,  które  wpływają  na  nasze  poczucie

bezpieczeństwa. Poprzez interaktywną stronę internetową każdy ma możliwość zgłoszenia

zagrożenia  bezpieczeństwa  publicznego. Dostęp  do  Krajowej  Mapy  Zagrożeń

Bezpieczeństwa możliwy jest ze strony internetowej znajdującej się pod adresem:

https://mapy.geoportal.gov.pl/iMapLite/KMZBPublic.html
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Zgłoszenie  nanosi  się  na  wyświetlonej  mapie  zagrożeń  poprzez  interfejs  użytkownika

postępując  zgodnie  z przewidzianym  algorytmem.  Każde  naniesione  na  mapę  zagrożenie

wywoła odpowiednią reakcję Policji. Z jednego komputera można zgłosić jedno zagrożenie

na dobę. Należy pamiętać, że zgłoszenia w ramach Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa

nie zastępują potrzeby pilnej interwencji Policji. W tego typu przypadkach należy korzystać

z numerów alarmowych 112 lub  997.

Dzielnicowym  obsługującym  teren  gminy  Miasteczko  Krajeńskie  jest  st.  sierż.

Tomasz Sik.

W  ostatnich  miesiącach  zmalała  liczba  zgłoszeń  dotyczących  wykroczeń  tj:

spożywania  alkoholu  w  miejscu  objętym  zakazem.  dot.  zbioru  przepisów  Ustawy  o

Wychowaniu  w  Trzeźwości  i  Przeciwdziałaniu  Alkoholizmowi  w  rejonie  miejscowości

Miasteczko Krajeńskie a w szczególności:

- Miasteczko Krajeńskie ul. Kościuszki Skatepark

- Miasteczko Krajeńskie ul. Kościuszki Plac zabaw

- Stadion Brzostowo

- Orlik w Miasteczku Krajeńskim

- Stacja paliw i parking „HAWA”

Wśród powyższego zbioru wykroczeń wymienić można następujące przypadki łamania 

przepisów tj.:

- Spożywanie alkoholu w miejscu objętym zakazem

- Zakłócanie spokoju i porządku publicznego

- Kradzieże

Do  powyższych  zgłoszeń  najczęściej  dochodzi  w  godzinach  popołudniowo  –

wieczornych  oraz  nocnych.  Zgłoszenia  wynikają  najczęściej  z  Krajowej  Mapy  Zagrożeń

Bezpieczeństwa oraz informacji od mieszkańców gminy.

 6.2. W zakresie ochrony zdrowia

W  ramach  ochrony  zdrowia  na  terenie  gminy  Miasteczko  Krajeńskie  zorganizowano

1 bezpłatne badanie mammograficzne dla kobiet w wieku 50- 69 roku życia.
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6.3. W zakresie pomocy rodzinie

1) Zadania w zakresie ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzime

(tj.  Dz.  U.  z  2015  r.,  poz.  1390 ze  zm.)  oraz  uchwały  Nr  XXIV.138.2017  Rady  Gminy

Miasteczko Krajeńskie z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata

2017 –  2021 w 2019 r.  Gminny Ośrodek  Pomocy Społecznej  w Miasteczku Krajeńskim

zorganizował 8 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego. Zadaniem zespołu jest integrowanie

i koordynowanie działań wynikających z procedury Niebieskiej Karty, w szczególności:

a) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie;

b) podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie, mających na

celu przeciwdziałanie temu zjawisku;

c) inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie 

d) rozpowszechnianie  informacji  o  instytucjach,  osobach  i  możliwościach  udzielenia

pomocy w środowisku lokalnym;

e) inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. 

W związku z zaistniała w środowisku rodzinnym przemocą, w 2019 r. zostało założonych 4

Niebieskich Kart, natomiast zamkniętych został 6 Kart. 

2)  Wspieranie  rodziny  (realizacja  działań  z  zakresu  ustawy  z  dnia  9  czerwca  2011  r.  o

wspieraniu  rodziny  i  systemie  pieczy  zastępczej  tj.  Dz.U.  2018,  poz.  998),  Uchwała  Nr

XXIV.138.2017 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie

przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar

Przemocy w Rodzinie na lata 2017 - 2021

W 2019 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej ponosił, zgodnie z art. 191 ustawy koszty

opieki i  wychowania 4 dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w kwocie 87.319,83 zł

wydatki poniesione z budżetu Gminy.

W 2019 r. z asystentem współpracowało 8 rodzin.

3) Karta Dużej Rodziny - ustawa z dnia 5 grudnia 2014 r. (tj. Dz. U. z 2017 r. poz.1832)

W 2019r. przyznane zostały 154 karty. 

4) Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie na podstawie Uchwały  Nr III.18.2018 Rady Gminy

Miasteczko Krajeńskie z dnia 19 grudnia 2018 r w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok oraz Uchwałą Nr III.19.2018 Rady
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Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 19 grudnia 2018 r.  w sprawie Gminnego Programu

Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok

Na  podstawie  przyjętych  programów  w  2019  r.  utrzymano  punkt  konsultacyjno  –

informacyjny z możliwością dostępu do usług psychoterapeuty.

 Łączna liczba przyjęć przez psychoterapeutę w 2019 r. ( w tym grupy zamknięte) wyniosła

570;

● liczba  osób  uzależnionych  (od  alkoholu,  narkotyków  i  innych  substancji)

korzystających z punktu – 69 osób, w tym 15 kobiet.

● liczba współuzależnionych łącznie 36 , w tym DDA – 11 osób;

● liczba uzależnionych od narkotyków – 7 osób 

● liczba  dzieci  z  rodzin  z  problemami  alkoholowym  –  12,  w  tym  5  z  problemem

narkotykowym;

● liczba dzieci z problemami: szkolnymi,  w relacjach, zachowaniu emocjonalnym – 7 

 W 2019 r. działały dwie grupy wsparcia:

a) AA – dla osób uzależnionych od alkoholu – uczestniczyło 8 osób;

b) AL – ANON ( dla osób współuzależnionych) – 14 osób;

Obie grupy wsparcia zorganizowały 2 mitingi otwarte.

Gmina przystąpiła do ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj trzeźwy umysł” w ramach

którego zakupiony został pakiet dla uczniów szkoły podstawowej.  Zakupiono również pakiet

do realizacji na 2020 r. „Przeciw pijanym kierowcom”

W 2019 r. w okresie świąteczno – sylwestrowym zorganizowano obóz socjoterapeutyczny

dla dzieci z rodzin dotkniętych problemem  alkoholowym. W obozie uczestniczyły 3 osoby. 

Zakupione zostały warsztaty profilaktyczne dotyczące przemocy i uzależnień  od alkoholu,

narkotyków  i  dopalaczy  oraz  komunikacji  rodzic  –  dziecko  w  firmie  PROGRES  dla

wszystkich uczniów i rodziców Szkoły Podstawowej w Miasteczku Krajeńskim. Warsztaty

odbyły się w dniach 18 – 19 grudnia 2019 r.

Ponadto  na  realizację  gminnych  programów  dotyczących  profilaktyki  i  rozwiązywania

problemów  alkoholowych  oraz  przeciwdziałania  narkomanii  dofinansowano  organizację

„Białych Wakacji  2019” ,  Festynu z okazji  Międzynarodowego Dnia  Dziecka „Mikołajki

2019” oraz „Spotkanie opłatkowe dla osób starszych i samotnych”, których część stanowią

osoby z problemami uzależnień. 

Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych   odbyła  12  posiedzeń.  Na

rozmowy interwencyjno – motywujące Komisja wystosowała 16 wezwań/ zaproszeń do 9

osób ( w tym powtórnie po nie stawieniu się i kontrolne po oświadczeniu podjęcia leczenia).
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W wyniku przeprowadzenia rozmów 2 osoby podjęły dobrowolne leczenie otwarte, 1 osobę

skierowano na badanie przez biegłych w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od

alkoholu.  

Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  wydała  3  postanowienia  w

sprawie wyrażenia opinii dotyczących koncesji na stałą sprzedaż alkoholu. Wszystkie wydane

opinie były pozytywne. 

6.4. W zakresie ochrony środowiska

1) zezwolenia na wycinkę drzew

Na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody w sprawie wydawania

zezwoleń na wycinkę drzew w 2019 r.:

-  przyjęto  30 wnioski na wycinkę drzew,

-  wydano 29 zezwolenia,

- wydano 1 decyzję odmowną.

2) decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach

Decyzja  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  określa  środowiskowe  uwarunkowania

realizacji  przedsięwzięcia.  Uzyskanie  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  jest

wymagane dla planowanych:

1) przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko;

2) przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 

Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach należy uzyskać przed złożeniem wniosku o

wydanie  decyzji  o  warunkach  zabudowy  czy  też  decyzji  o  lokalizacji  inwestycji  celu

publicznego oraz decyzji pozwolenia na budowę. W 2019 r.  do Wójta Gminy Miasteczko

Krajeńskie  wpłynęły  4  wnioski  o  wydanie  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach.

Wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie.  

3) Klęski żywiołowe w gospodarstwach rolnych

Gmina Miasteczko Krajeńskie jest gminą typowo rolniczą, wyróżnia się gospodarstwa rolne

o powierzchni:

a) od 1 ha do 2,0 ha – 113 gospodarstw

b) od 2,01 do 5,0 ha – 113 gospodarstw 

c) od 5,01 ha do 7 ha – 31 gospodarstw
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d) od 7,01 ha do 10 ha – 37 gospodarstw 

e) od 10,01 ha do 15 ha – 54 gospodarstw 

f) powyżej 15,01 ha – 86  gospodarstw

g) od 0 do 1,01 ha - 18

Wnioski o szacowanie strat w uprawach powstałych w gospodarstwach rolnych na terenie

Gminy Miasteczko Krajeńskie spowodowanych klęską suszy i przymrozków:

-    wnioski przyjmowane były w miesiącach czerwcu i lipcu 2019r.

-    liczba poszkodowanych gospodarstw rolnych - 179

-   powierzchnia działek na których szkody wyniosły powyżej 70% 

4) Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi.

Na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r o ochronie zwierząt w Gminie Miasteczko

Krajeńskie  działa  „Program  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie" przyjęty uchwałą V.37.2019

Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 4 marca 2019 roku. Program ten jest finansowany

ze środków finansowych budżetu Gminy Miasteczko Krajeńskie. W roku 2019 na realizacje

programu przeznaczono 12.500,00 zł.

 Ilość psów przebywających w schronisku na dzień 31.12.2019 - 2 szt

• adopcja - 1 szt 

• sterylizacja - 0 szt 

• kastracja-0 szt 

Za  utrzymanie  bezdomnego  zwierząt  w  schronisku  gmina  poniosła  wydatek

w wysokości 7.735,47 zł 
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7. Działalność socjalna

7.1. Pomoc społeczna

Misją Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miasteczku Krajeńskim jest umożliwienie

osobom i  rodzinom przezwyciężanie  trudnych  sytuacji  życiowych,  których  nie  są  one  w

stanie  pokonać,  wykorzystując  własne  uprawnienia,  zasoby  i  możliwości.  Wspieramy  w

swojej  codziennej  pracy  osoby  i  rodziny  w  wysiłkach  zmierzających  do  zaspokojenia

niezbędnych  potrzeb  i  umożliwiamy  im  życie  w  warunkach  odpowiadających  godności

człowieka. 

Swoim beneficjentom w roku  2019  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Miasteczku

Krajeńskim oferował:

1. świadczenia pieniężne, w formie:

1) zasiłku stałego

2) zasiłku okresowego

3) zasiłku celowego i specjalnego zasiłku celowego 

2. świadczenia niepieniężne, w postaci:

1) pracy socjalnej 

2) biletu kredytowanego

3) składki na ubezpieczenie zdrowotne

4) składki na ubezpieczenia społeczne

5) pomocy rzeczowej

6) sprawienia pogrzebu

7) poradnictwa specjalistycznego

8) interwencji kryzysowej

9) schronienia

10) posiłku, pomocy żywnościowej 

11) niezbędnego ubrania

12) usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania.    

W  2019  roku  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Miasteczku  Krajeńskim  wydał

następujące decyzje:

1) 3 decyzje dotyczyły przyznania zasiłku stałego ( łączna kwota wypłaconych zasiłków

stałych  osobom  uprawnionym  w  2019  r.  wyniosła:  50.712,66  zł  –  źródło

finansowania budżet państwa- dotacja)
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2)  ośrodek skierował na pobyt w domu pomocy społecznej jedną osobę, natomiast na

koniec  2019  roku  w  domach  pomocy  społecznej  z  terenu  Gminy  Miasteczko

Krajeńskie przebywały 2 osoby  ( łączna kwota wydatkowana wyniosła: 41.175,82 zł

– źródło finansowania środki własne) 

3) 19 decyzji dotyczyło przyznania zasiłków okresowych ( łączna kwota wypłaconych

świadczeń wyniosła: 9 825,98 zł – źródło finansowania budżet państwa- dotacja) 

4) 164 decyzje dotyczyły przyznania zasiłków celowych i celowych w naturze w tym

zasiłek celowy z powodu klęski żywiołowej ( pożar w miejscowości Brzostowo) ,

natomiast  64  decyzje  dotyczyły  zasiłków  celowych  specjalnych  (  łączna  kwota

wypłaconych świadczeń wyniosła: 35 612,31 zł –źródło finansowania środki własne )

5) 6 decyzji dotyczyło przyznania usług opiekuńczych ( odpłatnych i nieodpłatnych  do

budżetu  gminy  z  tytułu  odpłatnych  usług  opiekuńczych  wpłynęła  kwota  w  wys.

15 664,92 zł )

6) 14  decyzji  dotyczyło  przyznania  ubezpieczenia  zdrowotnego  (  świadczenie

niepieniężne)

7) 56 decyzji dotyczyło przyznania pomocy w formie posiłku lub zakupu posiłku (t. j.

artykułów spożywczych) w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” osobom

dorosłym oraz dzieciom w przedszkolach i  szkołach (  łączna kwota wypłaconych

świadczeń wyniosła : 19 765,50 zł w tym kwota dotacji z budżetu państwa wyniosła:

8 904,30 natomiast środki własne wyniosły: 10 861,20zł)

W ramach współpracy z Pilskim Bankiem Żywności do końca maja 2019 r. Gminny

Ośrodek Pomocy Społecznej w Miasteczku Krajeńskim zajmował się dystrybucja żywności.

W 2019 r. wydano osobom najbardziej potrzebującym 16,791 ton żywności, którą otrzymało

348  osób  z  naszej  gminy.   Dodatkowo  pracownicy  wspólnie  z  wolontariuszami  Szkoły

Podstawowej  w  Miasteczku  Krajeńskim  i  uczniami  Zespołu  Szkół  Centrum  Kształcenia

Rolniczego w Brzostowie przygotowali paczki upominkowe z okazji Świąt Wielkanocnych i

Świąt Bożego Narodzenia. 

7.2. Świadczenia wychowawcze 500 +

Program  Rodzina  500  plus  to  500  zł  miesięcznie  na  drugie  i  kolejne  dziecko

niezależnie  od  dochodu.  Rodziny  o  niskich  dochodach  otrzymają  wsparcie  także  dla

pierwszego  lub  jedynego  dziecka  przy  spełnieniu  kryterium  przeciętnego  miesięcznego

dochodu  800  zł  netto  lub  1200  zł  w  przypadku  wychowywania  w  rodzinie  dziecka
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niepełnosprawnego. Od lipca 2019 r. świadczenie 500+  przysługuje na wszystkie dzieci do

18 roku życia, bez względu na dochody uzyskiwane przez rodzinę 

Od stycznia  2019 r.  do  czerwca 2019 r.,  Gminny Ośrodek Pomocy  Społecznej  w

Miasteczku Krajeńskim  wydał 34 decyzje przyznające świadczenie 500+, natomiast od lipca

2019  r.  do  grudnia  2019  r.   359  rodzinom  wydano  Informacje  dotyczące  przyznania

świadczenia  wychowawcze  500+  (łączna  kwota  wypłaconych  świadczeń  wyniosła:

2 829 781,20 zł – źródło finansowania budżet państwa) 

7.3. Świadczenie Dobry Start

Jest  to  świadczenie  jednorazowe  dla  uczniów  w  związku  z  rozpoczęciem  roku

szkolnego - tzw. "wyprawka". Świadczenie to jest przyznawane na każde dziecko uczące się

do ukończenia 20 roku życia bez względu na dochód. Dzieci niepełnosprawne, uczące się w

szkole, otrzymają świadczenie do ukończenia przez nie 24 roku życia (także w przypadku

ukończenia 24 lat w bieżącym roku przed rozpoczęciem roku szkolnego. W naszej gminie

w roku 2019 liczba przyznanych świadczeń wyniosła 288

Kwota wypłaconych świadczeń wyniosła 127.200 zł.

7.4. Świadczenie rodzicielskie

Świadczenie  przysługujące  niepracującym  matkom,  którym  nie  przysługuje  zasiłek

macierzyński.  Świadczenie  nie  jest  zależne  od dochodu rodziny.  Wliczane jest  jednak do

dochodu branego pod uwagę przy ubieganiu się o pozostałe świadczenia rodzinne np. zasiłek

rodzinny,  o  zasiłki  z  pomocy  społecznej  czy  świadczenia  z  funduszu  alimentacyjnego.

Przyznawane jest na okres od dnia urodzenia się dziecka do ukończenia przez nie pierwszego

roku  życia.  Osoby  uprawnione  do  otrzymania  „kosiniakowego"  wymienia  ustawa

o  świadczeniach  rodzinnych.  O  pieniądze  mogą  ubiegać  się  matka  lub  ojciec  dziecka,

a  w  określonych  przypadkach  rodzic  adopcyjny,  opiekun  faktyczny,  rodzina  zastępcza

(z  wyjątkiem  rodziny  zastępczej  zawodowej).  W  pierwszej  kolejności  świadczenie

przysługuje  matce.  Ojciec  otrzyma  pieniądze,  jeżeli  matka  skróci  okres  pobierania

świadczenia po wykorzystaniu co najmniej 14 tygodni od dnia urodzenia dziecka. Kolejnymi

przypadkami,  kiedy  prawo  do  świadczenia  może  przejąć  ojciec,  jest  śmierć  matki  lub

porzucenie dziecka przez matkę.
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W 2019 r.  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Miasteczku Krajeńskim wydał

4 decyzje przyznające prawo do świadczenia rodzicielskiego. Kwota wypłaconych świadczeń

wyniosła 288 310,90 zł.

7.5 Świadczenia rodzinne

Wójt  Gminy  Miasteczko  Krajeńskie  jest  organem  właściwym  realizującym  zadania

w zakresie  świadczeń rodzinnych jako zadanie  zlecone z  zakresu administracji  rządowej.

Zasady  przyznawania  świadczeń  rodzinnych  reguluje  ustawa  z  dnia  28  listopada  2003  r.

o  świadczeniach  rodzinnych  (tekst  jednolity  2017r.  poz.1952  z  póź.  zm.)  Świadczeniami

rodzinnymi są:

1. Zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego.

2. Świadczenia opiekuńcze.

- zasiłek pielęgnacyjny

- specjalny zasiłek opiekuńczy

- świadczenie pielęgnacyjne

3. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka.

4. Świadczenie rodzicielskie.

5. Zasiłek dla opiekuna

Przyznanie  prawa  do  zasiłku  rodzinnego  uzależnione  jest  m.in.  od  spełnienia  kryterium

dochodowego.

Zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód

osoby uczącej się nie przekracza kwoty 674 zł.

W  przypadku  gdy  członkiem  rodziny  jest  dziecko  legitymujące  się  orzeczeniem

o  niepełnosprawności  lub  orzeczeniem  o  umiarkowanym  albo  o  znacznym  stopniu

niepełnosprawności, zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na

osobę albo dochód osoby uczącej się nie przekracza kwoty 764 zł.

Osoba mająca prawo do zasiłku rodzinnego może ubiegać się o następujące dodatki:

a) dodatek z tytułu urodzenia dziecka

b) dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego

c) dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka

d) dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej

e) dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego

f) dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego
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g) dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania

W okresie od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. wydano 150 decyzji z czego na:

a) zasiłek rodzinny - 108

b) zasiłek pielęgnacyjny - 17

c) świadczenie pielęgnacyjne - 0

d) specjalny zasiłek opiekuńczy – 6

e) jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka — 15

f) świadczenie rodzicielskie - 4 

Łączna kwota wypłaconych świadczeń w 2019 r. wynosiła 1 153 859,59 zł.  

Z budżetu państwa wydatkowano również kwotę 23 645,23 zł, która została przeznaczona na

składki  w ramach ubezpieczenia  zdrowotnego za  osoby pobierające  niektóre  świadczenie

zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki

dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie

zasiłków dla opiekunów.

7.6. Fundusz alimentacyjny

W roku 2019 wszczęto 4 postępowania wobec dłużników alimentacyjnych oraz   sporządzono

i  wysłano 25 wezwań.  Natomiast  z  tytułu  wypłaconego funduszu alimentacyjnego kwota

wyegzekwowana  od dłużników alimentacyjnych wyniosła: 66 413,20 zł ( z tego do budżetu

gminy przekazano kwotę w wys. 7 742,01zł ). 

7.7. Stypendium szkolne

Stypendium szkolne  może  otrzymać  uczeń  znajdujący  się  w trudnej  sytuacji  materialnej,

wynikającej z niskich dochodów (dochód na osobę w rodzinie nie może przekroczyć 528 zł

netto).

W 2019 r. ze stypendium szkolnego w naszej gminie skorzystało 79 uczniów, z czego:

a) 66 osób to uczniowie szkół podstawowych,

b) 5 osób to uczniowie gimnazjów,

c) 4 osób to uczniowie szkół zawodowych,

d) 1 osób to uczniowie liceum ogólnokształcącego,

e) 4 osób to uczniowie technikum,

Kwota wypłaconego stypendium szkolnego w 2019 r. wyniosła: 39.077, 00 zł
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8. Oświata

8.1. Przedszkole

Na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie działa jedno Publiczne Przedszkole zw Miasteczku

Krajeńskim z Oddziałem w Grabownie. Obiekty przedszkolne poddawane są  systematycznej

modernizacji. W roku szkolnym uczęszcza do przedszkola 112 dzieci. 

8.2. Szkoła Podstawowa

Szkoła  Podstawowa  w  Miasteczku  Krajeńskim  mieści  się  przy  ul.  Szkolnej  1

w Miasteczku Krajeńskim. Szkoła Podstawowa w Miasteczku Krajeńskim swoją działalność

dydaktyczną  prowadzi  w  budynku  wybudowanym  w  latach  70  –  tych   XX  wieku,

systematycznie modernizowanym, do którego w roku 2004 dobudowano salę gimnastyczną.

Jest to budynek dydaktyczny z izbami lekcyjnymi i pracowniami. W budynku znajdują się

pomieszczenia administracyjne, sale lekcyjne, świetlica szkolna, biblioteka oraz pracownia

informatyczna. Uczniowie mogą również korzystać z przyległej do szkoły hali widowiskowo-

sportowej,  składająca  się  z  dużej  sali,  salki  korekcyjnej,  sanitariatów  oraz  pomieszczeń

towarzyszących. Do dyspozycji uczniów jest również znajdujący się przy szkole kompleks

boisk ORLIK składający się z boiska do piłki nożnej z sztuczną nawierzchnią oraz boiska

wielofunkcyjnego.

 

8.3.Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników

Gmina Miasteczko Krajeńskie od 2006 roku realizuje wypłaty pracodawcom dofinansowania

kosztów  kształcenia  młodocianych  pracowników.  Dofinansowanie  to  wcześniej  było

wypłacane na podstawie ustawy o systemie oświaty a od września 2017 r. podstawą wypłat

jest ustawa Prawo Oświatowe.

Zgodnie z art. 122 tej ustawy Pracodawcom, którzy zawarli z młodocianymi pracownikami

umowę  o  pracę  w  celu  przygotowania  zawodowego,  po  spełnieniu  określonych  ustawą

warunków  przysługuje  dofinansowanie  kosztów  kształcenia  tych  młodocianych.

Dofinansowaniem realizowanym przez Gminę Miasteczko Krajeńskie objęte jest kształcenie

młodocianych pracowników zamieszkałych na terenie Gminy.
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Wysokość kwoty dofinansowania kosztów kształcenia jednego młodocianego pracownika, w

przypadku nauki zawodu w okresie kształcenia wynoszącym 36 miesięcy wynosi 8.081, za

cały okres lub w wysokości proporcjonalnie do krótszego okresu kształcenia. Natomiast w

przypadku przyuczenia do wykonywania określonej pracy wysokość kwoty dofinansowania

wynosi  do  254  zł  za  każdy  pełny  miesiąc  kształcenia.  Dofinansowanie  na  wniosek

pracodawcy  przyznaje  Wójt  Gminy  w  drodze  decyzji  administracyjnej.  Dofinansowanie

kosztów  kształcenia  młodocianych  pracowników  jest  finansowane  ze  środków  Funduszu

Pracy. Środki na ten cel wpływają na konto Gminy za pośrednictwem Kuratorium Oświaty w

Poznaniu.

W  2019  roku  Wójt  Gminy  Miasteczko  Krajeńskie  wydał  5  decyzje  administracyjne

przyznające pracodawcom wnioskowane dofinansowanie. Nauki zawodu dotyczyło 3 decyzje

a 1 decyzja dotyczyła przyuczenia do wykonywania określonej pracy . Łącznie w 2019 roku

na ten cel wypłacono kwotę 26.107,28 zł.
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9. Kultura

9.1.  Działalność merytoryczna Gminnego Domu Kultury 

Gminny  Dom  Kultury  w  Miasteczku  Krajeńskim  jest  samorządową  instytucją  kultury

działającą w oparciu o Ustawę z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu

działalności  kulturalnej,  polegającej  na  tworzeniu,  upowszechnianiu  i  ochronie  kultury.

Działa również na podstawie Statutu nadanego Uchwałą Nr XXXVI/140/06 Rady Gminy w

Miasteczku Krajeńskim z dnia 31 maja 2006 r. oraz Uchwały Nr IX.50.2015 Rady Gminy

Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 sierpnia 2015 r. w sprawie zmiany Statutu Gminnego Domu

Kultury w Miasteczku Krajeńskim. Instytucja wpisana została do Księgi rejestrowej Nr 2

instytucji  kultury  Gminy  Miasteczko  Krajeńskie,  działa  także  na  podstawie  Regulaminu

Organizacyjnego Gminnego Domu Kultury w Miasteczku Krajeńskim. 

Gminny  Dom  Kultury  prowadzi  działalność  kulturalną  polegającą  na  rozwijaniu  i

zaspokajaniu potrzeb kulturalnych mieszkańców oraz upowszechnianiu i  promocji  kultury

lokalnej w kraju i za granicą. 

Do zadań Domu Kultury wyszczególnionych w statucie należy:

1) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowywanie przez sztukę,

2) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury,

3) rozpoznawanie, rozbudowanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych

mieszkańców  gminy  poprzez  organizowanie  spektakli,  koncertów,  konkursów,

festiwali, wystaw, imprez artystycznych i rozrywkowych,

4) kształtowanie wzorców aktywnego uczestnictwa w kulturze, 

5) prowadzenie kół zainteresowań oraz kursów językowych,

6) realizowanie imprez zleconych, okolicznościowych, rocznicowych, obrzędowych

7) tworzenie warunków do:

a) rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką,

b) rozwoju kultury ludowej, folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego,

c) rozwoju lokalnego organizacji i stowarzyszeń, których celem jest integracja społeczna

i kulturalna środowiska,

8)   współdziałanie z instytucjami i organizacjami społecznymi w zakresie lepszego  

     zaspokajania potrzeb kulturalnych mieszkańców,

9) promowanie działań poprzez utworzenie i prowadzenie strony internetowej lub portalu

    społecznościowego. 
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Siedziba Gminnego Domu Kultury w Miasteczku Krajeńskim mieści się w należącym do

gminy budynku przy ul. Dąbrowskiego 39. 

W  2019  roku  w  ramach  projektu  realizowanego  przez  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w

Miasteczku  Krajeńskim  odmalowany  został  łącznik  przy  sali  głównej.  Materiały  do

malowania  zakupiono  w  ramach  środków  pozyskanych  z  grantu,  dodatkowo  łącznik

wyposażony został w stolik i krzesła oraz tablice korkowe. Malowanie poprzedziła wymiana

okien i drzwi wejściowych do budynku oraz drzwi wejściowych na salę główną (środki na ten

cel  pochodziły  z  budżetu  gminy  Miasteczko  Krajeńskie).  Prace  związane  z  malowaniem

wykonane zostały w czynie społecznym przez członków KGW w Miasteczku Krajeńskim. 

W trakcie  roku wymienione  zostały  elementy  instalacji  elektrycznej  (zabezpieczenie  przy

scenie).  Wskazano  także  potrzeby  w  zakresie  wymiany  kolejnych  zabezpieczeń,  w  tym

zabezpieczenia głównego. 

Pod koniec roku gmina wyasygnowała środki na malowanie sali głównej. W ramach prac

odmalowano sufit, wyrównano ubytki i pomalowano ściany. 

DZIAŁALNOŚĆ MERYTORYCZNA GDK

Instytucja  prowadzi  swoją  działalność  przy  uwzględnieniu  możliwości  finansowych,

lokalowych i kadrowych. Staramy się tworzyć mieszkańcom gminy możliwości korzystania z

różnych form życia kulturalnego i rekreacji. Proponujemy działania, które sprzyjają integracji

społeczeństwa.  Organizujemy  czy  też  współorganizujemy  różnego  rodzaju  uroczystości,

imprezy, spotkania, wyjazdy. 

Do najważniejszych przedsięwzięć, sprzyjających rozwojowi życia kulturalnego i amatorskiej

twórczości artystycznej oraz promocji gminy Miasteczko Krajeńskie należały:

1. Orszak Trzech Króli 

2. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zorganizowany przez Stowarzyszenie

Zjednoczeni dla Gminy Miasteczko Krajeńskie w budynku Gminnego Domu Kultury. 

3. Zabawa Karnawałowa 

4. Ferie zimowe - Gminny Dom Kultury wspólnie z Gminną Biblioteką Publiczną z

5. Kiermasz Walentynkowy zorganizowany przez Stowarzyszenie Łatwo Pomagać.

6. Festiwal Kobiet 

7. Festyn w Czereśniowym Sadzie 

8. Spotkanie  autorskie  -  8  maja  na  zaproszenie  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  do

Miasteczka Krajeńskiego zawitała Dorota Schrammek,

9. Festyn  Rodzinny  –  26  maja  na  placu  przy  kościele  pw.  Podwyższenia  Krzyża

Świętego odbył się festyn rodzinny, 
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10. Koncert zespołu Zielone Pomidory 

11. Festyn pożarniczo- ekologiczny 

12. Wyprawa po Krajnie 

13. Festyn historyczny w Wolsku – 

14. Wakacyjne Kino Wiarus – w dniach 22-26 lipca we współpracy z Gminną Biblioteką

Publiczną zorganizowany został cykl pokazów filmowych dla dzieci i dorosłych. 

15. Koncert w Grabównie – 27 lipca zorganizowany został koncert zespołu śpiewaczego

Affabre  Concinui.  Głównym  organizatorem  wydarzenia  była  Gmina  Miasteczko

Krajeńskie.  Koncert  dofinansowany  był  ze  środków  Samorządu  Województwa

Wielkopolskiego. 

16. Festyn wędkarski 

17. Dożynki  gminy  Miasteczko  Krajeńskie  –  17  sierpnia  Gminny  Dom  Kultury  był

współorganizatorem gminnych dożynek. 

18. Rocznica II wojny światowej 

19. Narodowe Czytanie – 6 września w Zielonym Kąciku Integracji przy Gminnym Domu

Kultury odbyła się kolejna edycja Narodowego Czytania.  Głównym organizatorem

wydarzenia była Gminna Biblioteka Publiczna w Miasteczku Krajeńskim. 

20. Dożynki  Powiatowe  w  Łobżenicy  –  8  września  Gminny  Dom  Kultury  był

współorganizatorem  wyjazdu  delegacji  gminy  Miasteczko  Krajeńskie  na  dożynki

powiatowe do Łobżenicy. 

21. Wizyta  emerytów  z  Piły  –  9  września  gminę  Miasteczko  Krajeńskie  odwiedzili

członkowie  Uniwersytetu  Trzeciego Wieku z  Piły.  W oprowadzaniu  gości  śladami

Michała Drzymały wzięła udział dyrektor GDK. 

22. Spotkania Niezapomniane na Krajnie 

23. Kabaret Czwarta Fala 

24. Projekt „Żaden Krajniak nie zaśmieci doliny Noteci” 

25. Festyn  charytatywny  dla  Sary  –  10  listopada  zorganizowany  został  festyn

charytatywny dla Sary Popielarskiej. 

26. Obchody Święta Niepodległości 

27. Spotkanie wigilijne 

Istotnym zadaniem w działalności Gminnego Domu Kultury w Miasteczku Krajeńskim jest

edukacja artystyczna, która prowadzona jest poprzez organizowanie systematycznych zajęć w

ramach kół zainteresowań. W okresie sprawozdawczym przy GDK działały następujące koła:

1. Kółko Plastyczne (zajęcia prowadzone były w 2 grupach wiekowych)

2. Kółko Wokalne
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3. Kółko Fotograficzne 

4. Kółko Szachowe 

W związku z tym, iż zajęciami wokalnymi była zainteresowana mała liczba uczestników (w

zajęciach brało udział od 3 do 5 osób), podjęta została próba utworzenia wielopokoleniowego

zespołu  ludowego  przy  GDK.  Niestety,  oferta  ta  nie  spotkała  się  z  zainteresowaniem

mieszkańców i w związku z tym zrezygnowano z prowadzenia zajęć wokalnych w domu

kultury. 

W ramach współpracy pomiędzy Gminnym Domem Kultury a Gminną Biblioteką Publiczną

zainicjowane  zostały  seanse  filmowe  w  ramach  kina  Krajeński  Wiarus.  W  okresie

sprawozdawczym zorganizowanych zostało kilka pokazów filmowych, w tym cykl projekcji

w ramach Wakacyjnego Kina Wiarus. 

W budynku GDK odbyło się wiele ważnych dla lokalnej społeczności wydarzeń. Gościliśmy

tu mieszkańców gminy, którzy pracowali nad stworzeniem strategii sołeckich dla Miasteczka

Krajeńskiego, Grabówna, Okalińca i  Brzostowa. W GDK odbywały się zebrania sołeckie,

spotkania  koła  Polskiego  Związku  Emerytów,  Rencistów  i  Inwalidów  w  Miasteczku

Krajeńskim.  Uroczystość  z  okazji  swojego  święta  zorganizowali  tu  strażacy  ochotnicy  z

terenu gminy Miasteczko Krajeńskie. Organizowane były akcje smażenia pączków na cele

charytatywne. Dwukrotnie akcję honorowego oddawania krwi zorganizowało Parafialne Koło

Krwiodawstwa im. Mirki Majer. W Gminnym Domu Kultury odbywały się także spotkania

uczestników  projektów  realizowanych  przez  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w

Miasteczku  Krajeńskim  oraz  projektu  „Ja  w  Internecie”  realizowanym  przez  Gminę

Miasteczko Krajeńskie. Od września sala GDK wynajmowana jest na prowadzenie zajęć z

aikido. 

Przy  Gminnym  Domu  Kultury  powstało  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w  Miasteczku

Krajeńskim.  Współpraca  zaowocowała  pozyskaniem  środków  zewnętrznych  na  wspólnie

realizowane przedsięwzięcia. W dniach 21-23 czerwca zorganizowana została wycieczka, w

ramach której w ogrodach Hortulus koło Koszalina odbyły się między innymi warsztaty z

projektowania terenów zielonych. 11 lipca zorganizowany został wyjazd studyjny po Krajnie,

a w ostatni weekend sierpnia wycieczka na Mazury. 

Współpraca Gminnego Domu Kultury z organizacjami pozarządowymi i Gminą Miasteczko

Krajeńskie obejmowała także aplikowanie o środki zewnętrzne. 

1. Raz, dwa, trzy - coś dla siebie znajdziesz Ty, czyli wyposażamy Gminny Dom Kultury

w Miasteczku Krajeńskim,

2. Rozbudowa i przebudowa Gminnego Domu Kultury w Miasteczku Krajeńskim;

3. Trzydzieści uciśnięć i dwa wdechy – instruktaż i praktyka zrobią z ciebie ratownika;
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4. Fajnie na Krajnie, czyli warsztaty krajeńskie w Miasteczku Krajeńskim;

5. Pszczoły  miodne  i  niemiodne  -  tworzymy  ogródek  dydaktyczny  w  Miasteczku

Krajeńskim;

6. Podnoszenie wiedzy i  świadomości  mieszkańców gminy Miasteczko Krajeńskie w

zakresie segregacji odpadów "Żaden Krajniak nie zaśmieci doliny Noteci - konkurs

ekologiczny dla uczniów"

7. Nasze  miejsce  w  centrum  świata  -  tworzymy  fundament  pod  działalność  Koła

Gospodyń Wiejskich w Miasteczku Krajeńskim

Ponadto  we  współpracy  z  Gminną  Biblioteką  Publiczną  aplikowano  o  środki  w  ramach

programów Niepodległa i Patriotyzm Jutra. Wnioski pozytywnie przeszły ocenę formalną i

merytoryczną, jednak zabrakło punktów do zdobycia dofinansowania na realizację naszych

projektów. 

Kolejnym projektem, jaki napisany został we współpracy z KGW w Miasteczku Krajeńskim

jest projekt „Chociaż żyjemy w krajeńskim gronie w sercu nie gaśnie kresowy płomień”.

Wniosek o grant złożony został w Lokalnej Grupie Działania Krajna nad Notecią, przeszedł

pozytywnie ocenę formalną i merytoryczną, czekamy na podpisanie umowy na powierzenie

grantu. 

Założeniem,  które  przyświeca  działaniom  Gminnego  Domu  Kultury  w  Miasteczku

Krajeńskim  jest  aktywizacja  społeczności  lokalnej  poprzez  aktywne  uczestnictwo  w

projektach, integracja społeczna, wyzwalanie nowych potrzeb w sferze kultury duchowej i

kreowanie nowych inicjatyw społecznych. 

Współpraca z innymi podmiotami działającymi w sferze kultury obejmowała między innymi

udział  dyrektora  w  comiesięcznych  spotkaniach  dyrektorów  domów  kultury  powiatu

pilskiego,  udział  w konferencjach Wielkopolskiej  Rady Kultury,  udział  w pracach jury w

konkursie  pięknego  czytania  i  konkursie  recytatorskim  zorganizowanym  przez  Ośrodek

Upowszechniania Kultury w Wysokiej. Ponadto dyrektor brał udział w takich wydarzeniach

jak  konferencja  podsumowująca  Projekt  Współpracy  „Cztery  Pory  Roku  na  Krajnie”

realizowany przez cztery Lokalne Grupy Działania – LGD Krajna Złotowska, LGD Krajna

nad  Notecią,  stowarzyszenie  „Nasza  Krajna”  i  stowarzyszenie  „Partnerstwo  dla  Krajny  i

Pałuk”.  3  maja  dyrektor  wziął  udział  w  pracach  jury  podczas  I  Konkursu  Majowego

Grillowania w Wolsku, 12 maja w XXXVI Spotkaniu Strażaków w Górce Klasztornej, a 18

maja w Dniu Skupienia Samorządowców w Górce Klasztornej. 20 lipca dyrektor uczestniczył

w Sołtysówce, czyli imprezie organizowanej przez LGD Krajna nad Notecią, w której gminę

Miasteczko  Krajeńskie  reprezentowały  sołectwa  Grabionna  i  Arentowo.  W dniach  13-15
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września dyrektor brał udział w wizycie studyjnej w Niemczech, zorganizowanej przez LGD

Krajna  nad  Notecią  w  ramach  projektu  „Kultura  i  kulinaria”.  21  września  dyrektor

uczestniczył w gali „Liderzy Wielkopolskiej Odnowy Wsi” w Białośliwiu oraz otwarciu drogi

Grabionna  -  Okaliniec,  5  października  w  XXII  Buczkowskiej  Konferencji  Naukowej  w

Wielkim Buczku, a 17 listopada w konkursie Kulinarna Krajna organizowanym przez LGD

Krajna nad Notecią. 

DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA 

W  ramach  działalności  kulturalnej  prowadzimy  działalność  informacyjną  na  temat

przedsięwzięć realizowanych przez Gminny Dom Kultury i Gminę Miasteczko Krajeńskie. W

tym  zakresie  współpracujemy  z  redakcjami  Tygodnika  Nowego,  Tygodnika  Pilskiego  i

Faktów  Pilskich.  Działalność  informacyjna  prowadzona  jest  także  za  pomocą  strony

internetowej  Gminy  Miasteczko  Krajeńskie  oraz  za  pomocą  profili  Gminy  Miasteczko

Krajeńskie i Gminnego Domu Kultury na portalu społecznościowym Facebook. Drukujemy

plakaty  i  ogłoszenia,  które  umieszczane  są  na  tablicach  informacyjnych  i  w  sklepach.

Wszystko, co dzieje się w Gminnym Domu Kultury, śledzić można na naszym profilu na

portalu  Facebook,  gdzie  zamieszczamy  aktualne  informacje  dotyczące  naszych  działań  i

wydarzeń, na które wszystkich zapraszamy. 

Mamy świadomość, że nie wszystkie oczekiwania społeczeństwa udaje nam się spełnić i nie

wszystkie  potrzeby  kulturalne  zaspokoić.  Staramy  się  w  ramach  posiadanych  środków

stworzyć  atrakcyjną  ofertę,  uwzględniającą  sugestie  i  propozycje  płynące  od  lokalnej

społeczności.  Szczupłe  środki  w  budżecie  gminy  przeznaczane  na  kulturę  i  ograniczone

zasoby kadrowe czasami blokują pewne inicjatywy,  ale staramy się wychodzić naprzeciw

oczekiwaniom mieszkańców gminy Miasteczko Krajeńskie. 

9.2.Biblioteka Publiczna 

Gminna Biblioteka Publiczna w Miasteczku Krajeńskim jest samorządową instytucją kultury

działającą w oparciu o: Ustawę z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu

działalności  kulturalnej,  Statutu  nadanego  Uchwałą  Nr  XXXVI/139/06  Rady  Gminy  w

Miasteczku Krajeńskim z dnia 31 maja 2006 r. oraz Uchwały Nr IX.51.2015 Rady Gminy

Miasteczko  Krajeńskie  z  dnia  28  sierpnia  2015  r.  w  sprawie  zmiany  Statutu  Gminnej

Biblioteki  Publicznej  w  Miasteczku  Krajeńskim.  Instytucja  wpisana  została  do  Księgi
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rejestrowej Nr 1 instytucji kultury Gminy Miasteczko Krajeńskie, działa także na podstawie

Regulaminu Organizacyjnego Gminnej Biblioteki Publicznej. 

Gminna  Biblioteka  Publiczna  jest  samodzielną  instytucją  kultury  działającą  w  obrębie

ogólnopolskiej sieci bibliotecznej, posiada osobowość prawną,  

 Podstawowym  zadaniem  Biblioteki  zapisanym  w  statucie  instytucji  jest  gromadzenie,

opracowywanie i udostępnianie materiałów bibliotecznych oraz stymulowanie, rozwijanie 

zróżnicowanych  potrzeb  czytelniczych,  oświatowych,  kulturalnych  i  informacyjnych

mieszkańców Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

A w szczególności:

1) udostępnianie  zbiorów  bibliotecznych  na  miejscu,  wypożyczanie  na  zewnątrz,

prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych,

2) tworzenie materiałów informacyjnych,

3) prowadzenie  działalności  informacyjnej,  bibliograficznej,  udostępnianie  informacji

własnych i zewnętrznych,

4) popularyzacja książki, informacji, wiedzy  i czytelnictwa ,

5) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, 

6) promowanie działań poprzez  prowadzenie portalu społecznościowego.

Gminna Biblioteka Publiczna w Miasteczku Krajeńskim jest samorządową instytucją

kultury z ponad 70 – letnią tradycją. Jej siedzibą jest budynek Domu Kultury w Miasteczku

Krajeńskim, gdzie zajmuje pomieszczeni o powierzchni 110 m kw.  

Dotacja podmiotowa na działalność  instytucji wyniosła w roku 2019 – 124.474,00 zł.

Biblioteka  jest  placówką  w  pełni  skomputeryzowaną,  prowadzi  elektroniczną  obsługę

czytelnika, katalog księgozbioru Biblioteki udostępniany jest w Internecie, Czytelnicy mają

możliwość  zarządzania  własnym kontem czytelniczym,  co  pozwala  na  sprawdzenie  stanu

wypożyczeń,  terminu  zwrotu,  dokonywania  rezerwacji  i  jednorazowej  prolongaty

wypożyczonych książek. 

Ponadto  GBP  współpracuje  z  portalem  w.bibliotece.pl ,  oraz  posiada  swój  profil  na

Facebooku.

Zbiory  archiwalne  Biblioteki  zostały  zdigitalizowane  i  weszły  w  skład  Wielkopolskiej

Biblioteki Cyfrowej. W ubiegłym roku   z naszych materiałów skorzystało 574 osób.
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W  bibliotece  działa  czytelnia  internetowa,  uruchomiona  w  ramach  projektu

„Przeciwdziałanie  wykluczeniu  cyfrowemu  w  gminach…” -  umożliwiająca  społeczności

lokalnej łatwy, powszechny i bezpłatny dostęp do sieci Internet. 

GBP uczestniczy w ogólnopolskiej akcji „ Cała Polska czyta dzieciom”, włącza się w kolejne

edycje „ Tygodnia Bibliotek”, „ Nocy Biblioteki” i „Narodowego Czytania” prowadzi zajęcia

z  cyklu  „  I  Ty  możesz  zostać  czytelnikiem”, wspólnie  z  Powiatową  i  Miejską  Biblioteką

Publiczną  w Pile  bierze  udział  w projekcie  p.n.  „Książka jest  OK.!  ,  promuje  twórczość

mieszkańców,  prezentuje  ich  zamiłowania,  pasje,  kolekcjonerstwo  poprzez  organizowanie

wystaw  i  ekspozycji.  Ponadto  popularyzuje  twórczość  pisarzy  krajeńskich  ,  organizując

spotkania  autorskie  w  ramach  „Nadnoteckich  Dni  Literatury”,  współorganizuje  spotkania

wigilijne dla osób starszych i samotnych z terenu Gminy, dożynki gminne , festyny, bierze

udział w różnego rodzaju konkursach, współpracuje z Gminnym Domem Kultury , szkołami,

przedszkolem , parafią, organizacjami i mieszkańcami gminy.

Biblioteka posiada księgozbiór liczący 18 762 woluminów, w ubiegłym roku do biblioteki

zakupiono762 książki na ogólną kwotę 20 195,20 zł, w tym ze środków jednostki samorządu

terytorialnego 441 wol. na kwotę 12195,20 i ze środków Narodowego Programu Rozwoju

Czytelnictwa  -  321  wol.  na  kwotę  8187,00.  Pozyskano  również  22  książki  przekazane

bibliotece  w  darze.  W 2019  roku  z  usług  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Miasteczku

Krajeńskim  skorzystało  około 2854  użytkowników, na tę liczbę składają się:

a) liczba odwiedzin w wypożyczalni – 1992,

b) osoby korzystające ze zbiorów na miejscu w czytelni – 5,

c) użytkownicy czytelni internetowej – 303,

d) uczestnicy  imprez  organizowanych  przez  bibliotekę  (spotkań  autorskich,  zajęć

czytelniczych, warsztatów, seansów filmowych) ok.- 554

Liczba  wypożyczeń  księgozbioru  w  2019  r.  wyniosła  6753  woluminy  w  tym:  literatury

pięknej  dla  dorosłych  –  4116 wol.,  Literatury  pięknej  dla  dzieci  –  1933 wol.,  Literatury

popularno-naukowej dla dorosłych – 472 wol., literatury popularno-naukowej dla dzieci 226

wol., zbiorów specjalnych – 6.

Najaktywniejsi czytelnicy wypożyczyli w ubiegłym roku kolejno: 254, 188 i 103 książki.

W styczniu  2019 r.  podczas  ferii  zimowych (  14-25.01.)  wspólnie  z  Gminnym Domem

Kultury  zorganizowaliśmy:  turniej  szachowy,  karaoke,  zajęcia  w pracowni przyrodniczej 

p.n. „  Pszczoły miodne i niemiodne”  oraz „Ptaki wokół nas”,  spacer i ognisko „  Natura
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2000”,  spektakl Teatru Edukacji i  Profilaktyki   Maska pt. „Opowieści z teczki profesora

książeczki”, zajęcia w ciemni fotograficznej, „ Krajka na Krajnie” – warsztaty tkania krajek

średniowiecznych,  grę  uliczną  „  Poznaj  swoje  Miasteczko”  i  związane  z  nią  zajęcia

plastyczne  „Za co Kocham maje Miasteczko ”..

 W  ramach  projektu  rozwijania  kompetencji  czytelniczych  „  Czytanie  jest  fajne”    i  „

Czytanie z misiem” przeprowadzono 4 spotkania dla dzieci z przedszkola. Podczas spotkań

rozmawialiśmy o bibliotece, ulubionych bohaterach bajek, czytaliśmy książki, stworzyliśmy

Misiowy Regulamin Małego Czytelnika.

 19  marca  2019  r.  zaproszone  zostały  dzieci  z  klas  1-3  i  dwie  grupy  przedszkolne  na

spotkanie  z  pisarzem Romanem Pankiewiczem i   pięcioma ważnymi zawodami:  strażaka,

policjanta, ratownika medycznego, żołnierza i listonosza. 

10  kwietnia  zainaugurowano  projekcję  filmów   Wiarus  Krajeński ,  jako  pierwszy

wyświetlony  został  film  o  tematyce  pasyjnej  „  Zmartwychwstały  ”  reż.  Joseph  Fiennes,

następnie  film inspirowany prawdziwą historią paryskich strażaków „Ocalić i zginąć”  reż.

Frederc Tellier i obraz z życia słynnego kuriera Jana Nowaka-Jeziorańskiego – „  Kurier z

Warszawy” w reż. Władysława Pasikowskiego.

 18 kwietnia GBP w Miasteczku Krajeńskim otrzymała certyfikat kampanii Instytutu Książki,

skierowanego do dzieci w wieku 3 lat i ich rodziców „ Mała Książka – Wielki Człowiek”

Każdy trzylatek, które odwiedził naszą bibliotekę otrzymał Wyprawkę Czytelniczą, a w niej

książkę „Pierwsze wiersze dla …” oraz Kartę Małego Czytelnika do zbierania bibliotecznych

naklejek. W pakiecie startowym znalazła się także broszura dla rodziców „Książką połączeni,

czyli  o  roli  czytania  w  życiu  dziecka”.  Podczas  wizyty  w  bibliotece  połączonej  z

wypożyczeniem  przynajmniej  jednej  książki  z  księgozbioru  dziecięcego,  Mały  Czytelnik

otrzymał  naklejkę  do  bibliotecznej  karty,  a  po  uzyskaniu  dziesięciu  został  uhonorowany

imiennym dyplomem, potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. W pierwszej edycji

projektu Biblioteka wydała 33 wyprawki czytelnicze, z tej grupy 12 dzieci zapisało się do

biblioteki,  sześciorgu  wydano  już  dyplomy  Małego  Czytelnika,  druga  edycja  projektu

skierowana do dzieci 3-6 letnich „Pierwsze czytanki dla… przedszkolaka ” to 16 wydanych

wyprawek, 10 nowych czytelników i 9 wydanych dyplomów.

Podobnie jak w pierwszej, tak i w drugiej edycji w wyprawkach znalazła się broszura dla

rodziców i opiekunów „Książką połączeni, czyli przedszkolak idzie do biblioteki”
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W starannie dobranym zestawie utworów wybitnych polskich poetów i pisarzy dziecięcych

znalazły się zarówno pozycje klasyczne z takimi autorami jak:  Joanna Papuzińska, Wanda

Chotomska, Czesław Janczarski, Hanna Januszewska, Adam Bahdaj, Joanna Kulmowa, Jan

Twardowski jak i pozycje współczesne autorstwa Liliany Bardijewskiej ,  Zofii Staneckiej,

Anny  Onichimowskiej,  Małgorzaty  Strzałkowskiej,  Michała  Rusinka,  Agnieszki  Frączek,

Marcina  Brykczyńskiego  i  Grzegorza  Kasdepke  –  twórców  tak  różnych,  jak  różne  są

perspektywy spoglądania na świat oczami dziecka . Całość została wzbogacona znakomitymi

ilustracjami artysty Józefa Wilkonia.

3 maja GBP była współorganizatorem  „IV Pikniku w sadzie czereśniowymi” i   „Konkursu

majowego grillowania” w Wolsku.

8 maja z okazji  Dnia Bibliotekarza i rozpoczynającego się  XVI Ogólnopolskiego Tygodnia

Bibliotek  zaprosiliśmy  pisarkę  Dorotę  Schrammek,  która  w  Szkole  Podstawowej

przeprowadziła  trzy  dziewięćdziesięciominutowe  warsztaty  pisarskie  a  wieczorem w sali

Domu Kultury spotkała się z czytelnikami.

Dorota  Schrammek  to  polska  pisarka  związana  z  Pomorzem  i  autorka  powieści

obyczajowych, takich jak  Horyzonty uczuć,  Dom, którego nie było ,  Niepełka,  Stojąc pod

tęczą,  Winne Wzgórza, Zakątek szczęścia,  Na brzegu życia, Wiatr wspomnień, których akcję

autorka  lokuje  w  różnych  miejscowościach  w  doskonale  sobie  znanym  województwie

zachodniopomorskim, min. w Wałczu, Połczynie Zdroju, Pobierowie.

10  maja  w  ramach  seansów  filmowych  Wiarus  Krajeński wyświetlono  inspirowany

prawdziwą historią film Ocalić i zginąć  w reż. Frédérica Telliera. Premiera filmu w polskich

kinach miała miejsce 12 kwietnia 2019 r.

13 maja na w ramach  18 edycji Nadnoteckich Dni Literatury zaproszono młodzież ZS CKR

im.  Michała  Drzymały w  Brzostowie  do  udziału  w  warsztatach  poetyckich,  które

poprowadziła Ewa Nowakowska , animatorka kultury, autorka książek poetyckich z Piły.

26  maja  GBP  wspólnie  z  Gminnym  Domem  Kultury,  druhami  z  OSP  w  Miasteczku

Krajeńskim  i  proboszczem  ks.  Błażejem  Kownackim  zorganizowała  Festyn  Rodzinny  z

okazji  Dnia Matki i  Dnia Dziecka a w nim m.in.  gry i zabawy zapomniane,  konkurencje

strażackie  (  przeciąganie  węża  ,  zakładanie  ekwipunku  strażackiego  na  czas,  wyścigi,

nożyce hydrauliczne w akcji, wspólne śpiewanie, ognisko)

6 lipca GBP była  jednym z jego współorganizatorów festynu ekologiczny połączonego z

zawodami sportowo-pożarniczymi. 
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10  lipca  w  Miasteczku  Huby  odbyło  się  kolejne  spotkanie  z  serii  Książka  Jest OK!

zorganizowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Miasteczku Krajeńskim we współpracy

z  PiMBP  im.  Pantaleona  Szumana  w  Pile  i  sołectwem  Miasteczko-Huby.  

Młodzi mieszkańcy tym razem mieli okazję spotkać się pod wiatą integracyjną sołectwa z

Wojciechem Cesarzem, autorem książek dla dzieci o młodym, rozbrykanym psie rasy alaskan

malamut i  jego przygodach tj.  „Pamiętnik  grzecznego psa”, „Nowe przygody grzecznego

psa”,  „Wakacje grzecznego  psa”  czy  „Zakochany  grzeczny  pies”. 

Autor  książek  opowiadał  o  swoim  psim  bohaterze  ,  odpowiadał  na  pytania  dotyczące

zwyczajów psów i o tym, jak należy się nimi opiekować. 

Od 22 do 26 lipca Gminna Biblioteka Publiczna wspólnie z Gminnym Domem Kultury w

Miasteczku  Krajeńskim  zaprosiły  młodych  miłośników  dużego  ekranu  na  letnią  edycję

Wakacyjnego  Kina Wiarus.  Nie  zabrakło  także  oferty  dla  dorosłych  mieszkańców gminy

Miasteczko  Krajeńskie,  dla  których  zorganizowano  seans  popołudniowy.  Prace  małych

artystów przez całe wakacje prezentowane były w budynku GDK.

17 sierpnia  Biblioteka współorganizowała Gminne Święto Plonów w Brzostowie

6 września w  Zielonym Kąciku Integracyjnym przy Gminnym Domu Kultury spotkali  się

miłośnicy  książek  i  wspólnego  czytania.  Tegoroczna  ósma  edycja  Narodowego  Czytania

poświęcona była noweli  polskiej.  Para  Prezydencka dokonała wyboru ośmiu z  ponad stu

propozycji  przesłanych  do  Kancelarii  Prezydenta.  Wybrano  teksty,  których  wspólnym

mianownikiem  jest  polskość  w  połączeniu  z  treściami  uniwersalnymi,  refleksja  nad

człowiekiem i społeczeństwem. Osiem lektur na ósme Narodowe Czytanie:" Dobra Pani" -

Eliza Orzeszkowa,  " Dym" - Maria Konopnicka, "Katarynka"- Bolesław Prus, "Mój ojciec

wstępuje do strażaków" ze zbioru  " Sanatorium pod Klepsydrą - Bruno Schulz, " Orka" -

Władysław Stanisław Reymont, "Sachem" - Henryk Sienkiewicz, " Sawa" z cyklu "Pamiątki

Soplicy" - Henryk Rzewuski.

18  października  wspólnie  z  GDK  zorganizowana  została  Kabaretowa  Noc  Bibliotek.

Bohaterem wieczoru był kabaret CZWARTA FALA - formacja młodego pokolenia, istniejąca

od września  2009 roku,  w skład  której  wchodzą  3  osoby-  Mateusz  Lewkowicz,  Damian

Lebieda  oraz  Bartłomiej  Cedro.  Młodzi,  pełni  pozytywnej  energii,  zawsze  gotowi  na

interakcje z widownią, twórcy przygód dwóch nierozgarniętych dresiarzy- Kloca i Wentyla,

wystąpili w programie Made in Poland.

20 grudnia  po raz kolejny gościliśmy osoby starsze i samotne z naszej Gminy na spotkaniu

wigilijnym. 
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W  2019  r.  aplikowaliśmy  o  środki  z  Narodowego  Programu  Rozwoju  Czytelnictwa  –

uzyskana kwota  dotacji  to  8187,00 zł  przeznaczona  została  w całości  na  zakup  nowości

wydawniczych.

We współpracy z  Gminnym Domem Kultury aplikowano o środki  w ramach programów

Niepodległa i Patriotyzm Jutra. Wnioski pozytywnie przeszły ocenę formalną i merytoryczną,

jednak zabrakło punktów do zdobycia dofinansowania na realizację  projektu.

 Pozostałe działania:

Biblioteka współpracuje z bibliotekami powiatu pilskiego a w szczególności z Powiatową i

Miejską  Biblioteka  Publiczną  im.  Pantaleona  Szumana  w  Pile,  działa  w  strukturach

Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich i Polskiego Związku Bibliotek, w miarę możliwości

bierze  udział  w  szkoleniach  i  seminariach.  O  swojej  działalności  informuje  na  profilach

Gminy  Miasteczko  Krajeńskie,  Gminnej  Biblioteki  Publicznej,  w  prasie  lokalnej  i  na

tablicach ogłoszeń. 

W miarę naszych możliwości staramy się wychodzić naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców,

jesteśmy  w  stałym  kontakcie  z  czytelnikami,  którzy  biorą  aktywny  udział  nie  tylko  w

wydarzeniach  kulturalnych  organizowanych  przez  bibliotekę  ale  również  w  doborze

księgozbioru do biblioteki.

10. Współpraca z organizacjami pozarządowymi:

Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie w 2017 uchwaliła na lata 2018 – 2020 program

współpracy stanowiący szczegółowy katalog zadań publicznych uwzględniający planowaną

wysokość środków finansowych, które Gmina zamierza przekazać do realizacji organizacjom

pozarządowym  oraz  innym  podmiotom  uprawnionym  oraz  w  2019  roku  Rada  Gminy

Miasteczko Krajeńskie uchwaliła roczny program współpracy Gminy Miasteczko Krajeńskie  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku

publicznego na rok 2020.

Roczny Projekt programu współpracy Gminy Miasteczko Krajeńskie na rok 2019 z

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z

dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego   i o wolontariacie, powstał na

bazie projektu programu, który został poddany konsultacjom społecznym z mieszkańcami, a

także z organizacjami funkcjonującymi na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie 
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W programie współpracy na lata 2018 – 2020 jako zadanie priorytetowe Gminy, które

mogą być zlecane do realizacji organizacjom ustalono:

1) w zakresie pomocy społecznej, działalności charytatywnej oraz działalności na rzecz osób

niepełnosprawnych:

a) wyżywienia i zaopatrzenia w żywność osób najuboższych,

b) realizacji programów profilaktycznych i terapeutycznych,

c) organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży z rodzin najuboższych i patologicznych,

d) przeciwdziałaniu bezdomności,

e) likwidacji barier utrudniających funkcjonowanie osobom niepełnosprawnym;

2) w zakresie ochrony i promocji zdrowia:

a)  promowanie  zachowań  prozdrowotnych  w  zakresie  zapobiegania  chorobom

cywilizacyjnym,

b) promowania zdrowego stylu życia w zakresie wad postawy u dzieci i młodzieży, zdrowego

odżywiania się, przeciwdziałania narkomani i AIDS;

3) w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego:

a) propagowanie historii Gminy Miasteczko Krajeńskie i jej osiągnięć,

b) organizację imprez kulturalnych,

c) organizację uroczystości państwowych i lokalnych,

d)ochronę zabytków;

4) w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz turystyki:

a) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, w szczególności wśród dzieci i

młodzieży,

b) organizacji i koordynacji imprez sportowych o zasięgu gminnym i ponadgminnym,

c) wspieranie rozwoju uzdolnień dzieci i młodzieży szczególnie utalentowanej,

d) wypoczynku dzieci i młodzieży;

5) w zakresie ekologii i ochrony dziedzictwa przyrodniczego:

a) edukacja ekologiczna, szczególnie w zakresie gospodarki odpadami,
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b) wspieranie przygotowanych programów ekologicznych,

c) promowanie odnawialnych źródeł energii.

Dotacje  celowe przekazane  z  budżetu  Gminy Miasteczko Krajeńskie  na  realizację

w  2019  roku  zadań  w  zakresie  pomocy  społecznej,  działalności  charytatywnej  oraz

działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, ochrony i promocji zdrowia, kultury, sztuki,

ochrony  dóbr  kultury  i  dziedzictwa  narodowego,  wspierania  i  upowszechniania  kultury

fizycznej i sportu oraz turystyki, w zakresie ekologii i ochrony dziedzictwa przyrodniczego,

w sprawie programu współpracy   z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami

prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

W budżecie na rok 2019 wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację

zadań wynosiła 27.500,00zł, z czego 20% (5.500,00zł) pozostało do dyspozycji na tzw. „małe

granty”. Wydatkowano 100%, czyli 22.000,00 zł.

W  związku  z  ogłoszeniem  o  konkursie  na  realizację  zadań  publicznych  Gminy

Miasteczko  Krajeńskie  o  możliwości  składania  przez  organizacje  pozarządowe  oraz  inne

podmioty  prowadzące  działalność  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  wniosków  o

udzielenie dotacji w zakresie pomocy społecznej, działalności charytatywnej oraz działalności

na rzecz osób niepełnosprawnych, ochrony i promocji zdrowia, kultury, sztuki, ochrony dóbr

kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu

oraz turystyki, w zakresie ekologii i ochrony dziedzictwa przyrodniczego na terenie Gminy

Miasteczko Krajeńskie do Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie wpłynęły 3 wnioski złożone

przez:

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania Nr umowy Kwota dotacji

1. Ognisko  Towarzystwo
Krzewienia Kultury Fizycznej
„NOTEĆ” 

„Popularyzacja sportu wśród
dzieci  i  młodzieży  oraz
seniorów  w  Gminie
Miasteczko Krajeńskie”

426.1.2019 15.100,00 

2. Koło  Gospodyń Wiejskich  w
Miasteczku Krajeńskim 

Wspieranie  turystyki  i
edukacji  ekologicznej-
Projektujemy  zieleń  wokół
nas  -  warsztaty  i  wyjazdy
studyjne  członków  KGW w
Miasteczku Krajeńskim

426.2.2019 2.450,00

3. Stowarzyszenie  Zjednoczeni
dla  Gminy  Miasteczko
Krajeńskie 

„Nasz skarb – grodzisko” 426.3.2019 4.450,00 
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Wszystkie  ww.  zadania  zostały  zrealizowane,  a  organizacje  pozarządowe  przedstawiły

stosowne sprawozdania sporządzone prawidłowo, w terminie.

Środki finansowe w kwocie  5.015,00 zł zostały wydatkowane w 2019 roku w ramach tzw.

małych grantów, tj. 91,18%.

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania Nr umowy Kwota

dotacji

1. Uczniowskim  Klubem
„Sokół”z  siedzibą  w
Miasteczku  Krajeńskim  ul.
Szkolna 1 

Wspieranie  i
upowszechnianie  sportu
wśród  uczniów  Szkoły
Podstawowej i Gimnazjum w
Miasteczku  Krajeńskim  -
przyznanie  nagród  uczniom
Szkoły  Podstawowej  i
Gimnazjum  za  osiągnięcia
sportowe.

Org.525.1.2019 515,00

2. OSP Grabówno "Ratownictwo  i  ochrona
ludności-Przyznanie  nagród
dla  osób  uczestniczących  w
obchodach  Julibeluszu  90-
lecia OSP w Grabównie". 

Org.525.2.2019 1.000,00

3. OSP Miasteczko Krajeńskie „Ratownictwo  i  ochrona
ludności-Zawody  sportowo-
Pożarnicze wraz z Festynem
Ekologicznym".

Org.525.3.2019 1.500,00

4. PZW  Koło  Miasteczko
Krajeńskie 

"Ekologia i ochrona zwierząt
oraz  ochrona  dziedzictwa
przyrodniczego-Festyn
Wędkarski"

Org.525.4.2019 1.000,00

5. Towarzystwo  Przyjaciół
Dzieci Koło Środowiskowe w
Miasteczku Krajeńskim

Program  profilaktyczny
propagujący  zdrowy  styl
życia "Śniadanie dake moc"

Org.525.5.2019 1.000,00

W 2019 r.  zostały złożone 3 oferty w otwartym konkursie  ofert  oraz 5 wniosków

złożonych  przez  organizację  o  realizację  zadań  publicznych  z  pominięciem  konkursów

(„małe granty”). 

W 2019 r. wysokość środków finansowych przekazanych organizacjom na realizacje

zadań publicznych wyniosła 27.015,00 zł. 
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11.Budżet gminy 

11.1. Wykonanie planu budżetu Gminy Miasteczko Krajeńskie za 2019 r. przedstawiało 
się następująco:

Wyszczególnienie Plan po zmianach Wykonanie
Wskaźnik 
wykonania %

Dochody 17 115 841,90 16 734 344,33 97,77

- dochody bieżące 16 503 190,24 16 110 272,72 97,62

-dochody majątkowe 612 651,66 624 071,61 101,86

dochody ze sprzedaży 
majątku 264 195,54 277 147,57 104,90

WYDATKI 23 975 956,94 23 213 739,67 96,82

- wydatki bieżące 16 091 264,93 15 465 991,94 96,11

- wydatki majątkowe 7 884 692,01 7 747 747,73 98,26

DEFICYT/NADWYŻKA 6 860 115,04 6 479 395,34 94,45

PRZYCHODY 7 990 098,76 7 987 953,80 99,97

w tym:    

-kredyty, pożyczki 7 175 243,58 7 173 098,62 99,97

- wolne środki 814 855,18 814 855,18 100,00

ROZCHODY 1 129 983,72 1 129 983,72 100,00

w tym:    

- spłaty kredytów i 
pożyczek 1 129 983,72 1 129 983,72 100,00

Na 2019 r. zaplanowano rozchody w kwocie - 1.129.983,72 zł - w tym: rozchody związane ze

spłatą: kredytów i pożyczek krajowych - 1.129.983,72 zł, w tym: pożyczka z WFOŚ i GW-

611.218,00 zł, pożyczka z EFRWP- 133.765,72 zł, pozostałe kredyty - 385.000,00 zł.

Zadłużenie Gminy na dzień 31 grudnia 2019 r. wynosiło 11.568.407,59 zł w tym:
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• kredyty i pożyczki - 11.145.979,38 zl, w tym: kredyty długotemiinowe NBS-6.788.952,32

zł,  pożyczka  z  WFOŚ  i  GW  -  2.972.880,76  zł,  pożyczka  z  BGK  na  wyprzedzające

finansowanie-1.384.146,30 zł;

• z tytułu umów długoterminowych za wykonane usługi (poprawa efektywności oświetlenia) -

422.428,21 zł, spłata długu dokonuje się z wydatków w latach 2015-2021).

Na dzień 31 grudnia 2019 r. Gmina nie posiadała zobowiązań wymagalnych.

Gmina nie udzielała umorzeń niepodatkowych należności budżetowych o których mowa w

art. 60 ustawy o finansach publicznych oraz nie udzielała żadnych gwarancji i poręczeń.

11.2.  Informacja  o  stanie  mienia  jednostki  samorządu  terytorialnego

Gminy Miasteczko Krajeńskie 

Informacja o stanie mienia jest sporządzona zgodnie z zakresem przedmiotowym art.

267 ust 1 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017r.

poz. 2077 ze zm.)

Na mienie komunalne Gminy Miasteczko Krajeńskie składają się następujące składniki: 

I.  Grunty -  wartość  księgowa gruntów komunalnych  na  dzień  sprawozdawczy  wynosiła

1.143.389,11 zł (ogólna wartość uległa zmniejszeniu do ubiegłego roku o kwotę 188.735,70

zł. Stan gruntów mienia komunalnego Gminy Miasteczko Krajeńskie

Stan gruntów mienia  komunalnego Gminy Miasteczko Krajeńskie  na  dzień  31.12.2019 r.

wynosi 139,2094 ha i w porównaniu do 31.12.2018 r. zmniejszył się o 0,6020 ha.

Wartość gruntów komunalnych Gminy Miasteczko Krajeńskie na dzień 31.12.2019 r. wynosi

677.363,21 zł, wartość gruntów oddanych w użytkowanie wieczyste przez Gminę Miasteczko

Krajeńskie  na  dzień  31.12.2019  r.  wynosi  300.380,00  zł.  Wartość  gruntów  nabytych  w

użytkowanie wieczyste przez Gminę Miasteczko Krajeńskie na dzień 31.12.2019 r. wynosi

165.645,90 zł.

Wyszczególnienie Powierzchnia w ha
Stan na 01.01.2019 r. 139.8114

Rozchód

- przekształcenie użytkowania wieczystego w prawo własności

- powierzchnia wyrównująca (Brzostowo- modernizacja gruntów w 

2019 r.)

0,9749

0.0056
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Przychód

- nieodpłatne przejęcie w użytkowanie wieczyste

- zakup nieruchomości

0,3730

0,0055

Stan na 31.12.2019 r. 139,2094

Zestawienie  gminnego  zasobu  nieruchomości na dzień 31.12.2019 r.  według oznaczeń

geodezyjnych - załącznik nr 1 do niniejszej informacji

Zestawienie powierzchni gminnego zasobu nieruchomości

I.       Powierzchnia ogółem, w tym:

- oddane w wieczyste użytkowanie

- oddane w trwały zarząd

- nabyte w użytkowanie wieczyste

1

139,2094 ha

1,5942 ha

3,4108 ha

4,2134 ha

II.      Rozliczenie gruntów według oznaczeń geodezyjnych

1. Użytki rolne, z czego:

- grunty orne R

- sady S

- łąki Ł

- pastwiska Ps

- grunty rolne zabudowane Br

- rowy W

50,5783 ha

39,6431 ha 

2,5652 ha 

4,9023 ha 

2,0865 ha 

1,2174 ha 

0,1638 ha

2. Grunty pod lasami

- lasy, grunty leśne Ls

- grunty zadrzewione i zakrzewione Lz

38,9084 ha

3,7955 ha

3. Tereny komunikacyjne

- drogi dr

- tereny kolejowe, i inne tereny komunikacyjne Tk Ti Tp

23,4913 ha

5,6343 ha

4. Tereny osiedlowe

- zabudowane B Ba Bi

- niezabudowane Bp

- rekreacyjno-wypoczynkowe Bz

9,0696 ha

0,4049 ha

5,8736 ha
5. Tereny różne Tr 0,2700 ha
6. Nieużytki N 1,1835 ha
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../../Zestawienie


Zestawienie  mienia  komunalnego  Gminy  Miasteczko  Krajeńskie  według  powierzchni  i

wartości w poszczególnych sołectwach na dzień 31.12.2019 r.

Lp. Sołectwo Powierzchnia Wartość gruntów

w ha w zł
1 Arentowo 7,1282 10.323,91
2 Brzostowo 47,6195 121.195,43
3 Grabionna 8,7511 145.061,49
4 Grabówno 29,3964 149.681,56
5 Miasteczko-Huby 1,6318 670,81
6 Miasteczko Kraj. 24,9790 61.543,05
7 Okaliniec 1,6640 88.061,20
8 Wolsko 8,8210 7.958,17

Razem: 129,9910 584.495,62

Zestawienie gruntów oddanych w trwały zarząd Zespołowi Szkół w Miasteczku  Krajeńskim

Lp. Sołectwo Powierzchnia w ha Wartość gruntów w zł
1 Grabówno 0,9869 168.169,99
2 Miasteczko Krajeńskie 0,6073 132.210,01

Razem: 1,5942 300.380,00

Zestawienie gruntów nabytych w użytkowanie wieczyste - stan na 31.12.2019 r. 

Lp. Sołectwo Powierzchnia w ha Wartość gruntów w zł
1 Miasteczko Krajeński 2,3316 88.037,59
2 Grabionna 1,0792 4.830,00

Razem: 3,4108 92.867,59

 Zestawienie gruntów nabytych w użytkowanie wieczyste - stan na 31.12.2019 r.

Lp. Sołectwo Powierzchnia w ha Wartość gruntów w zł

1 Grabionna 3,8404 148.623,00

2 Grabówno 0,3730 17.022,90

 Razem: 4.2134 165.645,90
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Gmina posiada działki pod zabudowę, w niżej wymienionych miejscowościach:

- 9 działek w Brzostowie (  8 działek tzw. „Marianowo”- nr 34/6,  34/7,  34/9,34/10,34/12,

34/13, 34/14, 34/15 oraz 1 działka naprzeciw świetlicy wiejskiej nr 229/2)

- 4 działki w Miasteczku Krajeńskie przy ul. Ogrodowej (nr 1294, nr 1298, nr 1297, nr 1296,

przez część przebiega linia energetyczna)

W  okresie  sprawozdawczym  bez  rezultatu  ogłaszano  przetargi  na  sprzedaż  niżej

wymienionych nieruchomości:

Lp. Miejscowość Nr 
działki 

Powierzchnia w
ha/udział 

Rodzaj 
nieruchomości 

Cena 
wywoławcza 
w zł 

Ilość 
ogłoszonych 
przetargów 

1. Miasteczko 
Krajeńskie

1115/1

1115/4

0,0175, 
130/1000
0,0861, 
2/27

lokal

grunt

40.000 II

2. Brzostowo 34/7
34/10

0,1128
0,1161

pod zabudowę 40.000
40.000

IV
IV

II. Budowle, budynki, lokale - 39.592.672,31 zł - wartość księgowa.

Własność mienia komunalnego stanowią budynki:

1) Budynki służące wyłącznie użyteczności publicznej:

hydrofornie - 5 szt. / Miasteczko Krajeńskie, Brzostowo, Grabionna, Grabówno, Okaliniec/,

oczyszczalnia ścieków w Brzostowie, remiza OSP w Grabionnej, remiza OSP i świetlica w

Brzostowie, świetlica w Okalińcu, świetlica terapeutyczna w Miasteczku Krajeńskim przy ul.

Dąbrowskiego 41, budynek LZS w Miasteczku Krajeńskim przy ul. Poniatowskiego, Urząd

Gminy ul. Dąbrowskiego 16.

2) Budynki stanowiące wyłączną własność Gminy: lokale mieszkalne (w 2019 r. dokonano

sprzedaż  1  (ostatniego)  lokalu  -  ul.  Kościuszki  57)  pozostało:  Brzostowo  21 -6  lokali,

Grabówno  53 -2  lokale,  Grabówno  54 -5  lokali,  ul.  Kościuszki  22 -2  lokale,  lokale

użytkowe: Grabówno (stara remiza strażacka)

3) Budynki będące współwłasnością - lokale użytkowe, świetlica Grabionna, Grabówno 59

LGD

4) Budynki będące współwłasnością z lokalami mieszkalnymi: ul. Kościuszki 57 - częściowe

udziały części wspólnych, ul. Kościuszki 23 - 1 lokal, ul. Kościuszki 17 -1  lokal.
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5) Budynki  stanowiące  własność  Gminy  Miasteczko  Krajeńskie  -  lokale  użytkowe  i

mieszkalne: ul.  Poniatowskiego 6 -remiza OSP i  1 lokal mieszkalny, Plac Wolności 12 -

Przedszkole  i  lokal  mieszkalny,  Wolsko  46-  świetlica  wiejska  i  2  lokale  mieszkalne,

Grabówno 76- remiza OSP, świetlica wiejska i lokal mieszkalny w Grabównie, Grabówno 60-

przedszkole i lokal mieszkalny.

 

1. Budynki z prowadzoną działalnością gospodarczą i kulturalną:

ul. Kościuszki 38- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gabinet Lekarza Rodzinnego,  ul.

Dąbrowskiego 39- Gminna Biblioteka Publiczna, Gminny Dom Kultury.

2. Budynki  szkolne  przekazane  w  trwały  zarząd  Szkole  Podstawowej  w  Miasteczku

Krajeńskie:

- Miasteczko Krajeńskie, Plac Wolności 4, Miasteczko Krajeńskie, ul. Szkolna 1, Grabionna.

3. Budynek  młyna  parowego  z  przybudówkami  (obecnie  nie  użytkowym)  położonym  w

Miasteczku Krajeńskim.

Stan zasobów mieszkaniowych - komunalnych -występuje przewaga starego budownictwa,

która wymaga nakładów na remonty, modernizacje.

W okresie  sprawozdawczym wartość  środków trwałych uległa  zwiększeniu,  w związku z

prowadzonymi inwestycjami i przyjęciem do użytkowania środków trwałych. Zaopatrzenie

ludności następuje z 5 hydroforni: Grabówno, Miasteczko Krajeńskie, Brzostowo, Grabionna,

Okaliniec i Wolsko.

W związku  z  często  występującymi  awariami  na  sieci,  dodatkowymi  opłatami  na  rzecz

ochrony  środowiska,  jak  również  dodatkowymi  kosztami  w  celu  poprawy  jakości

dostarczanej wody, koszty dostarczania wody rosną.

W okresie sprawozdawczym poniesiono - znaczne wydatki inwestycyjne na uzupełnienie

budowy  sieci  kanalizacji  i  przyłączy  do  nowo  wybudowanych  budynków,  ogólnie

zwiększenie wartości księgowej z tego tytułu wynosiło - 4.968.660,29 zł, w tym: „Budowa

kanalizacji  sanitarnej  w  miejscowościach:  Arentowo,  Grabionna,  Okaliniec  i  część

Grabówna"  -4.381.790,34  zł,  „Budowa  kanalizacji  deszczowej  z  przykanalikami  w

Grabionnej"-  504.369,04 zł,  sieć i  przyłącza wody i  kanalizacji  do działek w Miasteczku

Krajeńskim- 82.500,91 zł ( nowe budynki ul. Słoneczna, Konopnickiej, Poniatowskiego).
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Mienie  komunalne  -gminne  stanowią  również  drogi  będące  w  zarządzie  gminy,

głównie o nawierzchni brukowo-gruntowej i gruntowej. Wydatki na drogi to wydatki bieżące

- równanie nawierzchni, uzupełnienie żużlem, zakup paliwa do ciągnika, zakup soli i piasku

do posypywania dróg w czasie zimy, zakup znaków, inne.

Stan  dróg  wymaga  przeprowadzenia  stopniowo  modernizacji  i  wykonania  trwalszej

nawierzchni. Koszty realizacji najmniejszego odcinka drogi wymagają znacznych nakładów.

W okresie sprawozdawczym wykonano następujące zadania inwestycyjne, które zwiększyły

wartość środków trwałych:

- Przebudowa drogi gminnej Okaliniec- Grabionna- 2.600.578,05 zł

- budowa chodnika przy drodze brukowej - Grabówno - 31.354,00 zł

- przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych obręb Arentowo - 158.307,62 zł

- budowa ścieżek i zjazdów na terenie rekreacyjnym przy stadionie w Miasteczku

Krajeńskim - 34.638,99 zł.

Wydatki dotyczące utrzymania, eksploatacji budynków, budowli z roku na rok są wyższe,

głównie dotyczy to zakupu energii, gazu, usług, dokumentacji (charakterystyki energetycznej,

przeglądów budowlanych), remonty, ubezpieczenia, inne.

Majątek  Gminy  stanowią  również  przystanki  autobusowe  w  poszczególnych

miejscowościach, które często są dewastowane, wymagają napraw, remontów.

 III. ŚRODKI TRANSPORTU - ogólna wartość księgowa - 620.285,04 zł.

W okresie sprawozdawczym wartość księgowa środków trwałych z tego tytułu nie zmieniła

się, ale w ciągu 2019 r. nastąpiło przekazanie na terenie gminy samochodu pożarniczego

STAR M69 z OSP Miasteczko Krajeńskie do OSP Brzostowo.

IV.  MASZYNY, URZĄDZENIA I  NARZĘDZIA  stanowią  również  mienie  komunalne,

stanowią one wartość księgową - 2.034.265,21 zł.

W okresie sprawozdawczym wartość księgowa środków trwałych z tego tytułu nie zmieniła

się.

 W  celu  efektywniejszego  wykorzystania  i  powiększenia  majątku  gminy,  w  okresie

sprawozdawczym Gmina rozliczyła projekty z udziałem środków zewnętrznych i korzysta z
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dalszych  projektów,  są  to  zadania  które  poprawiają  warunki  życia  mieszkańców  i

przyczyniają się do rozwoju Gminy Miasteczko Krajeńskie.

Gmina  nie  posiada  udziałów  w  spółkach,  w  miarę  swoich  możliwości  finansowych,

uzyskanego  dofinansowania,  dotacji,  środków  własnych  realizuje  inwestycje  i  dokonuje

powiększenia majątku komunalnego gminy.

11.3. Środki trwałe przyjęte w 2019 r.

Wyszczególnienie Wartość 

Opracowanie  map  do  celow  projektowych   i  wykonanie  dokumentacji
technicznej  sieci  wodociągowej  i  kanalizacji  sanitarnej  wraz  z
przyłączeniami w części wsi Brzostowo.

6.700 zł 

Przebudowa drogi gminnej Grabionna – Okaliniec 2.600.578,05 zł 

Wykonanie dokumentacji technicznej sieci wodociągowej kanalizacji  
sanitarnej wraz z przyłączami  w części Brzostowa 

6.517,40 zł

Nabycie  działki  niezabudowanej  w  użytkowanie  wieczyste  z
przeznaczeniem na cele związane z inwestycjami infrastrukturalnymi,  w
zakresie kanalizacji 

17.022,90 zł 

Budowa  przyłącza  wody  i  kanalizacji  sanitarnej  do  działek  nr  1316/1,
1316/2, 1316/3 przy ul. Słonecznej w miejscowości Miasteczko Krajeńskie

40.490,29 zł

Budowa  przyłącza  wody  i  kanalizacji  sanitarnej  do  działek  przy  ul.
Konopnickiej w miejscowości Miasteczko Krajeńskie

31.536,54 zł

Przebudowa  drogi  dojazdowej  do  gruntów  rolnych  na  terenie  gminy
Miasteczko Krajeńskie – Arentowo (dz. nr 40/6) 

158.307,62 zł

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Arentowo, Grabionna
Okalniec część Grabówna 

4.381.790,34 zł 

„W  zdrowym  ciele  zdrowy  duch  zafundujmy  sobie  ruch.  Stworzenie
miejsca rekreacji przy stadionie w Miasteczku Krajeńskim”:
1)  zakup materiałów na budowę ścieżek i  zjazdów z kostki  polbruk na
terenie rekreacyjnym;
2) zakup nasadzeń (krzewów i bylin);
3) zakup ziemi urodzajnej, piasku 

35.638,99 zł

Przyłącze wody i kanalizacji sanitarnej do działki przy ul. Poniatowskiego 3.774,08 zł

Kontynuacja budowy chodnika przy ul. Brukowej w Grabównie 31.354,60 zł

Budowa  sieci  kanalizacji  deszczowej  z  przykanalikami  w  drogach
gminnych  w  Grabionnej  gm.  Miasteczko  Krajeńskie,  działki  nr  213,
221,202/2,64,65,63 obręb Grabionna – Etap II. 

504.369,04 zł

Razem 7.793.539,55 zł 
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12. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy  Miasteczko Krajeńskie w 2019 r.

Wójt Gminy Miasteczko Krajeńskie angażował się  w sprawy o znaczeniu lokalnym,

powiatowym i regionalnym:

1)  udział  w  spotkaniach  i  naradach  z  przedstawicielami  jednostek  administracji

samorządowej dotyczących zagadnień z zakresu kultury, bezpieczeństwa,

2) udział i spotkaniach z przedstawicielami władz samorządowych (Prezydentem Piły,

przedstawicielami  Urzędu  Marszałkowskiego,  Starostą,  wójtami  i  burmistrzami)  w

sprawie współpracy w zakresie inwestycji na terenie Gminy, pozyskiwania środków,

omówienia spraw bieżących,

3) udział w szkoleniach - Klub wójta - Rosnówko, konferencjach, zgromadzeniach ZM

„PRGOK”, Stowarzyszenia LGD „Krajna nad Notecią” , naradach 

4) udział w spotkaniach związanych z realizacją kluczowych inwestycji na terenie gminy

Miasteczko Krajeńskie – przebudowa drogi S 10 na terenie gminy oraz modernizacja

linii kolejowej Piła – Bydgoszcz;

 udział w posiedzeniach Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP,

5) wielokrotny udział w zebraniach wiejskich: w zebraniach podczas których wybierano

na  sołtysów  oraz  rady  sołeckie  na  kolejne  kadencje;  zebraniach  dotyczących

przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego na 2020 r.

6) udział  w  posiedzeniach  Komisji  Petycji,  Skarg  i  Wniosków,  Oświaty,  Kultury  i

Sportu, Budżetu, Finansów i Rozwoju Rady Gminy,

7) udział w uroczystościach jubileuszowych, rocznicowych związanych z wydarzeniami

historycznymi,  kulturalnymi,  religijnymi i  lokalnymi,  takich jak: jubileusz 10 lecia

przybycia ks. proboszcza do parafii w Miasteczku Krajeńskim, obchody 95 – lecia

Lasów Państwowych, obchody 90 – lecia OSP Grabówno, udział w obchodach 100

rocznicy powstania Policji  Państwowej,   koncert  Affabre Concinui  w kościele  Św.

Antoniego z Padwy w Grabównie,  ósma edycja Narodowego Czytania poświęcona

noweli polskiej, jubileusze małżeńskie 8 par, w tym 5 par za 50 lat małżeństwa, 1 pary

za 60 lat  małżeństwa i  dwóch par za 65 lat  małżeństwa,  obchody Dnia Edukacji

Narodowej,

8) udział  XVII  Regionalne  Święto  Sadowników  w  Pobórce  –  uhonorowanie

gospodarstwa sadowniczego Państwa K. M . Dorsz, 

9) obchody dnia dziecka w poszczególnych sołectwach gminy Miasteczko Krajeńskie,  

10) koncert na rampie Zespołu „Zielone Pomidory”, 
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11) Festyn z okazji 3 maja, 

12) Festyn Historyczny na Wolsku, 

13) „Festyn ekologiczny połączony z zawodami sportowo – pożarniczymi,

14) rodzinny festyn wędkarski nad Notecią zorganizowany przez PZW,

15) Spotkanie w ramach cyklu „Książka jest OK”

16)  dożynki Gminne

17) dożynki wiejskie wsi Okaliniec, 

18) spotkania niezapomniane, w ramach których od rana trwały mikroskopowe warsztaty

przyrodnicze  prowadzone  przez  Pana  Pawła  Michała  Owsiannego  i  Mateusza

Gutowskiego z Nadnoteckiego Instytutu UAM w Pile 

19) udział i objęcie patronatem wydarzeń sportowych, takich jak Turniej Piłki Halowej o

Puchar  Wójta  Gminy Miasteczko Krajeńskie,  zawody wędkarskie  o Puchar  Wójta

Gminy Miasteczko Krajeńskie; 

20) prowadzenie działań na rzecz promocji gminy i regionu poprzez:

a) zakup materiałów promocyjnych.

2.  Wójt  Miasteczka  Krajeńskiego  w  2019  r.  współpracował  z  następującymi

stowarzyszeniami na terenie Gminy:

1. Ochotnicza Straż Pożarna Miasteczko Krajeńskie,

2. Ochotnicza Straż Pożarna Brzostowo,

3. Ochotnicza Straż Pożarna Grabówno,

4. Ochotnicza Straż Pożarna Grabionna,

5. Polski Związek Wędkarski (koło w Miasteczku Krajeńskim)

6. Uczniowski Klubu Sportowy w Miasteczku Krajeńskim,

7. Klub Sportowy Ognisko Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej „NOTEĆ",

8. Klub Sportowy Uczniowski Klub Sportowy „SOKÓŁ".

3.  Wójt   Miasteczka    Krajeńskiego   w   2019  r.   współpracował  z  następującymi

organizacjami na terenie Gminy:

1) Koło Emerytów w Miasteczku Krajeńskim,

2) Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Koło Środowiskowe w Miasteczku Krajeńskim

3) Koło Gospodyń wiejskich w Miasteczku Krajeńskim 

4) Koło Gospodyń Wiejskich w Wolsku.
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13. Realizacja polityk, programów oraz strategii

W 2019 r. w Gminie Miasteczko Krajeńskie realizowane były następujące programy:

1) Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  na

2019 rok  

2) Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok

3) Gminny Program  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  oraz  Ochrony  Ofiar

Przemocy w Rodzinie na lata 2017 – 2021

4) Program  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności

zwierząt na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie" 

Sposób realizacji programów, polityk w 2019 r. został opisany w rozdziałach powyżej. 

14. Zarządzenia Wójta

W 2019 r. Wójt Gminy Miasteczko Krajeńskie podjął 120 zarządzeń:

1. Zarządzenie S.0050.120.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 31 grudnia

2019 r w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowiącego

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie 

2. Zarządzenie S.0050.119.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 grudnia

2019 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

3. Zarządzenie S.0050.118.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 grudnia

2019 r w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowiącego

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie 

4. Zarządzenie S.0050.117.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 grudnia

2019 r w sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej w celu wyłonienia kandydata na

stanowisko  ds.  administracyjnych,  inwestycji  i  gospodarki  przestrzennej  oraz

kandydata na stanowisko ds. księgowości budżetowej i płac 

5. Zarządzenie S.0050.116.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 23 grudnia

2019 r w sprawie powołania Zespołów Spisowych 

6. Zarządzenie S.0050.115.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 23 grudnia

2019 r w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Inwentaryzacyjnej 

7. Zarządzenie S.0050.114.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 18 grudnia

2019 r. w sprawie powołania Przewodniczącego oraz członków Komisji Przetargowej 
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8. Zarządzenie S.0050.113.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 18 grudnia

2019 r.  w sprawie  ogłoszenia  IV przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż

nieruchomości położonych na terenie gminy Miasteczko Krajeńskie 

9. Zarządzenie S.0050.112.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 18 grudnia

2019  r.  w  sprawie  ogłoszenia  II  przetargu  ustnego  nieograniczonego  na  sprzedaż

nieruchomości położonych na terenie gminy Miasteczko Krajeńskie 

10. Zarządzenie S.0050.111.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 18 grudnia

2019 r. w sprawie obniżenia ceny wywoławczej nieruchomości w przetargu 

11. Zarządzenie S.0050.110.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 16 grudnia

2019 r. w sprawie powołania stałej Komisji do przeprowadzenia likwidacji pieczątek i

pieczęci w Urzędzie Gminy Miasteczko Krajeńskie 

12. Zarządzenie S.0050.109.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 16 grudnia

2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

13. Zarządzenie S.0050.105.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 11 grudnia

2019  r.  w  sprawie  ustalenia  projektu  uchwały  budżetowej  Gminy  Miasteczko

Krajeńskie na 2020 rok 

14. Zarządzenie S.0050.104.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 11 grudnia

2019  r.  w  sprawie  ustalenia  projektu  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy

Miasteczko Krajeńskie na lata 2020-2027 

15. Zarządzenie S.0050.108.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 11 grudnia

2019  r.  w  sprawie  przekazania  środka  trwałego  stanowiącego  własność  Gminy

Miasteczko Krajeńskie 

16. Zarządzenie S.0050.107.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 11 grudnia

2019 r.  w sprawie przeprowadzenia rocznej inwentaryzacji  aktywów i pasywów w

Urzędzie Gminy Miasteczko Krajeńskie za rok 2019 

17. Zarządzenie S.0050.106.2019 Wójta Gminy Miasteczku Krajeńskim z dnia 11 grudnia

2019 r. w sprawie ustalenia dnia wolnego od pracy i wyznaczenia dodatkowego dnia

pracy w Urzędzie Gminy Miasteczko Krajeńskie w 2019 r. 

18. Zarządzenie S.0050.103.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 10 grudnia

2019 r.  w sprawie udzielenia  pełnomocnictwa dyrektorowi Szkoły Podstawowej w

Miasteczku Krajeńskim 
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19. Zarządzenie S.0050.102.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 10 grudnia

2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

20. Zarządzenie S.0050.101.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 9 grudnia

2019 r. w sprawie powołania Komisji Przetargowej 

21. Zarządzenie S.0050.100.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 9 grudnia

2019 r. w sprawie upoważnienia do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji 

22. Zarządzenie S.0050.99.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 9 grudnia

2019 r. w sprawie upoważnienia pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Miasteczku Krajeńskim do prowadzenia postępowań w sprawach o ustalenia prawa

do świadczenia wychowawczego 

23. Zarządzenie S.0050.98.2019 Wójta Gminy Miasteczko Kraj4eńskie z dnia 5 grudnia

2019 r. w sprawie udzielenia pracownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w

Miasteczku  Krajeńskim  pełnomocnictwa  do  realizacji  projektu  realizowanego  w

ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020,

Oś Priorytetowa 7 Włączenie społeczne, Działanie 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne,

Poddziałanie 7.2.2 Usługi społeczne i zdrowotne- projekty konkursowe o numerze:

RPWP.07.02.02-IZ-00-30-002/18 

24. Zarządzenie S.0050.97.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 05.12.2019

r.  w  sprawie  sprzedaży  drewna  pozyskanego  z  lasu  komunalnego  stanowiącego

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie 

25. Zarządzenie S.0050.96.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 04.12.2019

r.  w  sprawie  sprzedaży  drewna  pozyskanego  z  lasu  komunalnego  stanowiącego

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie 

26. Zarządzenie S.0050.95.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 4 grudnia

2019 r. w sprawie udzielenia Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Miasteczku Krajeńskim pełnomocnictwa do realizacji  projektu realizowanego w

ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020,

Oś Priorytetowa 7 Włączenie społeczne, Działanie 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne,

Poddziałanie  7.2.2  Usługi  społeczne  i  zdrowotne  -  projekty  konkursowe  o  nr  :

RPWP.07.02.02-IZ-00-002/18 

27. Zarządzenie S.0050.94.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 3 grudnia

2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 
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28. Zarządzenie  S.0050.93.2019  Wójta  Gminy  Miasteczko  Krajeńskie  z  dnia

19 października 2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

29. Zarządzenie S.0050.92.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 25.10.2019

r.  w  sprawie  sprzedaży  drewna  pozyskanego  z  lasu  komunalnego  stanowiącego

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie 

30. Zarządzenie  S.0050.91.2019  Wójta  Gminy  Miasteczko  Krajeńskie  z  dnia

18  października  2019  r.  w  sprawie  przeprowadzenie  konsultacji  społecznych

z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3

ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego

i  o  wolontariacie  w  sprawie  przyjęcia  rocznego  programu  współpracy  Gminy

Miasteczko  Krajeńskie  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami

wymienionymi  w art.  3  ust.  3  ustawy z  dnia  24  kwietnia  2003  r.,  o  działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie 

31. Zarządzenie S.0050.90.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 18.10.2019

r.  w  sprawie  sprzedaży  drewna  pozyskanego  z  lasu  komunalnego  stanowiącego

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie 

32. Zarządzenie  S.0050.89.2019  Wójta  Gminy  Miasteczko  Krajeńskie  z  dnia

18 października 2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

33. Zarządzenie  S.0050.88.2019  Wójta  Gminy  Miasteczko  Krajeńskie  z  dnia

9 października 2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 r. 

34. Zarządzenie S.0050.87.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 września

2019 r. w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Miasteczko

Krajeńskie 

35. Zarządzenie S.0050.86.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 23 września

2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

36. Zarządzenia S.0050.85.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 17 września

2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

37. Zarządzenie S.0050.84.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 17 września

2019  r.  w  sprawie  upoważnienia  pracownika  do  prowadzenia  postępowania

i wydawania decyzji 
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38. Zarządzenie  Nr  S.0050.83.2019  Wójta  Gminy  Miasteczko  Krajeńskie  z  dnia

4 września 2019 r. w sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej w celu wyłonienia

kandydata na stanowisko ds inwestycji i gospodarki przestrzennej 

39. Zarządzenie  NR  S.0050.82.2019  Wójta  Gminy  Miasteczko  Krajeńskie  z  dnia

30  sierpnia  2019  r.  w  sprawie  ustanowienia  koordynatora  gminnego  oraz

informatorów informatycznej obsługi obwodowych komisji wyborczych w wyborach

do  Sejmu  rzeczypospolitej  Polskiej  i  do  Senatu  Rzeczypospolitej  Polskiej

zarządzonych na dzień 13 października 2019 r. 

40. Zarządzenie S.0050.81.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 sierpnia

2019  r.  w  sprawie  opracowania  wzorów  materiałów  planistycznych,  wniosków

budżetowych i wstępnych projektów planów finansowych do projektu budżetu gminy

Miasteczko krajeńskie na 2020 rok 

41. Zarządzenie S.0050.80.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 sierpnia

2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 ok 

42. Zarządzenie  Nr  S.0050.79.2019  Wójta  Gminy  Miasteczko  Krajeńskie  z  dnia

27  sierpnia  2019  roku  zmieniające  zarządzenie  Nr  S.0050.75.2019  Wójta  Gminy

Miasteczko  Krajeńskie  z  dnia  16  sierpnia  2019  r.  w  sprawie  powołania

Przewodniczącego oraz członków Komisji Przetargowej 

43. Zarządzenie S.0050.78.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 sierpnia

2019  roku  w  sprawie  przedstawienia  informacji  o  przebiegu  wykonania  budżetu

gminy Miasteczko Krajeńskie. informacji o kształtowaniu się Wieloletniej prognozy

Finansowej  oraz  informacji  o  przebiegu  wykonania  planu  finansowego  instytucji

kultury za I półrocze 2019 

44. Zarządzenie  Nr  S.0050.77.2019  Wójta  Gminy  Miasteczko  Krajeńskie  z  dnia

27 sierpnia 2019 r. w sprawie powołania Komisji Przetargowej 

45. Zarządzenie S.0050.76.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 23 sierpnia

2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

46. Zarządzenie S.0050.75.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 16 sierpnia

2019 r. w sprawie powołania Przewodniczącego oraz członków Komisji Przetargowej 

47. Zarządzenie S.0050.74.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 16 sierpnia

2019 r.  w sprawie  ogłoszenia  III  przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż

nieruchomości położonych na terenie gminy Miasteczko Krajeńskie 
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48. Zarządzenie S.0050.73.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 16 sierpnia

2019 r. w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości położonych na terenie gminy

Miasteczko Krajeńskie, przeznaczonych do oddania w dzierżawę lub najem 

49. Zarządzenie S.0050.72.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 16 sierpnia

2019 r. w sprawie powołania Komisji Loterii 

50. Zarządzenie S.0050.71.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 12 sierpnia

2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

51. Zarządzenie S.0050.70.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 8 sierpnia

2019 r. w sprawie powołania Komisji Przetargowej 

52. Zarządzenie S.0050.69.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 7 sierpnia

2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

53. Zarządzenie S.0050.68.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 2 sierpnia

2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

54. Zarządzenia  S.0050.67.2019 Wójta  Gminy  Miasteczko Krajeńskie  z  dnia  31  lipca

2019 r. w sprawie powołania Komisji Przetargowej 

55. Zarządzenia  S.0050.66.2019 Wójta  Gminy  Miasteczko Krajeńskie  z  dnia  25  lipca

2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

56. Zarządzenie  S.0050.65.2019 Wójta  Gminy  Miasteczko Krajeńskie  z  dnia  18  lipca

2019  r.  w  sprawie  upoważnienia  pracownika  do  podpisywania  sprawozdań

budżetowych  i  finansowych  na  czas  nieobecności  kierownika  Gminnego  Ośrodka

Pomocy Społecznej w Miasteczku Krajeńskim 

57. Zarządzenie  S.0050.64.2019 Wójta  Gminy  Miasteczko Krajeńskie  z  dnia  18  lipca

2019 r. w sprawie powołania Komisji Przetargowej 

58. Zarządzenie  S.0050.63.2019 Wójta  Gminy  Miasteczko Krajeńskie  z  dnia  17  lipca

2019 r. w sprawie upoważnienia pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Miasteczku Krajeńskim do prowadzenia postępowań w sprawach o ustalenie prawa

do świadczenia wychowawczego 

59. Zarządzenie  S.0050.62.2019 Wójta  Gminy  Miasteczko Krajeńskie  z  dnia  17  lipca

2019 r. w sprawie upoważnienia pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Miasteczku Krajeńskim do prowadzenia postępowań w sprawach o ustalenie prawa

do świadczenia wychowawczego 
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60. Zarządzenie  S.0050.61.2019 Wójta  Gminy  Miasteczko Krajeńskie  z  dnia  17  lipca

2019 r. w sprawie upoważnienia pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Miasteczku Krajeńskim do prowadzenia postępowań w sprawach o ustalenie prawa

do świadczenia "Dobry start" 

61. Zarządzenie  S.0050.60.2019 Wójta  Gminy  Miasteczko Krajeńskie  z  dnia  17  lipca

2019 r. w sprawie upoważnienia pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Miasteczku Krajeńskim do prowadzenia postępowań w sprawach o ustalenie prawa

do świadczenia "Dobry start" 

62. Zarządzenie  S.0050.59.2019 Wójta  Gminy  Miasteczko Krajeńskie  z  dnia  17  lipca

2019 r. w sprawie upoważnienia pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Miasteczku Krajeńskim do prowadzenia postępowań w sprawach o ustalenie prawa

do świadczenia "Dobry start" 

63. Zarządzenie  S.0050.58.2019 Wójta  Gminy  Miasteczko Krajeńskie  z  dnia  16  lipca

2019 r. w sprawie powołania Przewodniczącego oraz członków Komisji Przetargowej 

64. Zarządzenie  S.0050.57.2019 Wójta  Gminy  Miasteczko Krajeńskie  z  dnia  16  lipca

2019  r.  w  sprawie  ogłoszenia  I  przetargu  ustnego  nieograniczonego  na  sprzedaż

nieruchomości położonych na terenie gminy Miasteczko Krajeńskie 

65. Zarządzenie  S.0050.56.2019 Wójta  Gminy  Miasteczko Krajeńskie  z  dnia  12  lipca

2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

66. Zarządzenie  S.0050.55.2019 Wójta  Gminy  Miasteczko Krajeńskie  z  dnia  12  lipca

2019  r.  w  sprawie  powołania  pełnomocnika  ds.  Ochrony  Informacji  w  Urzędzie

Gminy w Miasteczku Krajeńskim 

67. Zarządzenie S.0050.54.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 3 lipca 2019

r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

68. Zarządzenie Nr S.0050.53.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 2 lipca

2019 r. w sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej w celu wyłonienia kandydata na

stanowisko ds. ewidencji  ludności,  dowodów osobistych, działalności gospodarczej

oraz promocji gminy 

69. Zarządzenie S.0050.52.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 czerwca

2019 r. w sprawie zasad(polityka) rachunkowości dla projektu granatowego pn. "ja

w  internecie'.  Pogram  szkoleniowy  w  zakresie  rozwoju  kompetencji  cyfrowych"

w  ramach  programu  operacyjnego  Polska  Cyfrowa  na  lata  2014-2020  Osi
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Priorytetowej  nr  III  Cyfrowe Kompetencje  społeczeństwa  działania  3.1.  Działania

szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych 

70. Zarządzenie  S.0050.51.2019  Wójta  Gminy  Miasteczko  Krajeńskie  w  sprawie

upoważnienia  pracownika  do  prowadzenia  postępowań  i  wydawania  decyzji

administracyjnych  z  zakresu  prowadzenia  postępowań  i  wydawania  decyzji

administracyjnych z zakresu pomocy społecznej 

71. Zarządzenie S.0050.50.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 czerwca

2019 r. w sprawie upoważnienia pracownika do prowadzenia postępowań 

72. Zarządzenie S.0050.49.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 czerwca

2019 r. w sprawie upoważnienia pracownika do przyjmowania wniosków o ustanie

prawa do świadczenia "Dobry start" 

73. Zarządzenie S.0050.48.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 czerwca

2019 r. w sprawie ogłoszenia I Konkursu Gotowania na wolnym ogniu 

74. Zarządzenie S.0050.47.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 14 czerwca

2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

75. Zarządzenie S.0050.46.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 10 czerwca

2019 r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z gruntu podczas Dożynek gminnych

w dniu 17 sierpnia 2019 r. 

76. Zarządzenie S.0050.45.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 10 czerwca

2019  r.  w  sprawie  ustalenia  regulaminu  konkursu  "Najpiękniejszy  ogród"  oraz

powołania Komisji Konkursowej 

77. Zarządzenie S.0050.44.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 10 czerwca

2019 r. w sprawie upoważnienia do prowadzenia postępowania i wydawania decyzji 

78. Zarządzenie S.0050.43.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 7 czerwca

2019 r. w sprawie nabycia na własność Gminy Miasteczko Krajeńskie nieruchomości

zabudowanej położonej w Grabównie stanowiącej własność osoby fizycznej 

79. Zarządzenie S.0050.42.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 7 czerwca

2019 r.  w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2018 rok

instytucji  Kultury:  Gminnego  Domu  Kultury  i  Gminnej  Biblioteki  Publicznej

w Miasteczku Krajeńskim 
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80. Zarządzenie S.0050.41.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 3 czerwca

2019 r. w sprawie powołania pracownika kancelarii materiałów niejawnych 

81. Zarządzenie S. 0050.40.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 31.05.2019

r. w sprawie upoważnienia do prowadzenia postępowania i wydawania decyzji 

82. Zarządzenie  S.0050.39.2019 Wójta  Gminy  Miasteczko Krajeńskie  z  dnia  31  maja

2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

83. Zarządzenie  S.0050.38.2019 Wójta  Gminy  Miasteczko Krajeńskie  z  dnia  20  maja

2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

84. Zarządzenie  S.0050.37.2019 Wójta  Gminy  Miasteczko Krajeńskie  z  dnia  13  maja

2019 r. w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości położonych na terenie gminy

Miasteczko Krajeńskie przeznaczonej do sprzedaży 

85. Zarządzenie  S.0050.36.2019 Wójta  Gminy  Miasteczko Krajeńskie  z  dnia  10  maja

2019 r. w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości położonych na terenie gminy

Miasteczko Krajeńskie przeznaczonych do oddania w najem lub dzierżawę na okres

do 3 lat 

86. Zarządzenie S.0050.35.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 9 maja 2019

r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

87. Zarządzenie S.0050.34.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 6 maja 2019

r.  w  sprawie  zaciągnięcia  kredytu  krótkoterminowego  w  rachunku  bieżącym  na

pokrycie  występującego  w  ciągu  roku  przejściowego  deficytu  budżetu  Gminy

Miasteczko Krajeńskie w roku 2019 

88. Zarządzenie S.0050.33.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 kwietnia

2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

89. Zarządzenie S.0050.32.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 25 kwietnia

2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

90. Zarządzenie S.0050.31.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 17 kwietnia

2019 r. w sprawie powołania Komisji Przetargowej 

91. Zarządzenie S.0050.30.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 15 kwietnia

2019 r. w sprawie ogłoszenia I Konkursu Majowego Grillowania 

92. Zarządzenie S.0050.29.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 15 kwietnia

2019 r. w sprawie wprowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej i planu kont dla
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projektu z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego Obszarów Wiejskich

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

93. Zarządzenie S.0050.28.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 15 kwietnia

2019 r.  w sprawie wprowadzenia polityki  ochrony danych osobowych w Urzędzie

Gminy Miasteczko Krajeńskie 

94. Zarządzenie S.0050.27.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 15 kwietnia

2019  r.  w  sprawie  kontroli  realizacji  zadań  spraw  obronnych  na  terenie  Gminy

Miasteczko Krajeńskie 

95. Zarządzenie S.0050.26.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskim z dnia 12 kwietnia

2019  r.  w  sprawie  ustanowienia  koordynatora  gminnego  oraz  operatorów

informatycznej obsługi obwodowych komisji wyborczych w wyborach do Parlamentu

Europejskiego zarządzonych na dzień 26 maja 2019 r. 

96. Zarządzenie  S.0050.25.2019  Wójta  Gminy  Miasteczko  Krajeńskie  z  dnia

9 kwietnia2019 r.  w sprawie powołania Przewodniczącego oraz członków Komisji

Przetargowej 

97. Zarządzenie S.0050.24.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 9 kwietnia

2019  r.  w  sprawie  ogłoszenia  II  przetargu  ustnego  nieograniczonego  na  sprzedaż

nieruchomości położonych na terenie gminy Miasteczko Krajeńskie 

98. Zarządzenie S.0050.23.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 8 kwietnia

2019 r. w sprawie powołania Komisji Przetargowej 

99. Zarządzenie S.0050.22.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 1 kwietnia

2019 r. w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego 

100. Zarządzenie S.0050.21.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 29 marca

2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

101. Zarządzenie S.0050.20.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 marca

2019 r. w sprawie przedstawienia sprawozdania rocznego z tytułu wykonania budżetu

Gminy Miasteczko Krajeńskie oraz wykonania planu finansowego instytucji kultury

za 2018 rok 

102. Zarządzenie S.0050.19.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 25 marca

2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 
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103. Zarządzenie  S.0050.18.2019  Wójta  Gminy  Miasteczko  Krajeńskie  z  dnia

20 marca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

104. Zarządzenie  S.0050.17.2019  Wójta  Gminy  Miasteczko  Krajeńskie  z  dnia

18  marca  2019  r.  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy

Miasteczko Krajeńskie na lata 2019-2027 

105. Zarządzenie S.0050.16.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 4 marca

2019 r. w sprawie upoważnienia do prowadzenia postępowania i wydawania decyzji 

106. Zarządzenie S.0050.15.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 lutego

2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

107. Zarządzenie S.0050.14.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 14 lutego

2019  r.  w  sprawie  powołania  Komisji  Konkursowej  w  celu  opiniowania  ofert

złożonych w otwartym konkursie na realizację zadań publicznych Gminy Miasteczko

Krajeńskie przez organizację pozarządowe w trybie ustawy o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie 

108. Zarządzenie S.0050.13.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 14 lutego

2019  r.  w  sprawie  powołania  Komisji  Konkursowej  w  celu  opiniowania  ofert

złożonych w otwartym konkursie na realizację zadań publicznych Gminy Miasteczko

Krajeńskie przez organizację pozarządowe w trybie ustawy o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie 

109. Zarządzenie  Nr  S.0050.12.2019  Wójta  Gminy  Miasteczko  Krajeńskie  z  dnia

12 lutego 2019 r. w sprawie powołania komisji inwentaryzacyjnej do przeprowadzenia

inwentaryzacji w świetlicy wiejskiej w Grabionnej. 

110.  Zarządzenie S.0050.11.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 01.02.2019

r.  w  sprawie  sprzedaży  drewna  pozyskanego  z  lasu  komunalnego  stanowiącego

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie 

111. Zarządzenie S.0050.10.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 stycznia

2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

112.Zarządzenie S.0050.9.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 29 stycznia

2019 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji w przedmiocie projektu uchwały Rady

Gminy  Miasteczko  Krajeńskie  zmieniającej  uchwałę  Rady  Gminy  Miasteczko

Krajeńskie w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Miasteczko Krajeńskie 
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113.  Zarządzenie S.0050.8.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 18 stycznia

2019 r. w sprawie upoważnienia do prowadzenia postępowania i wydawania decyzji 

114.Zarządzenie S.0050.7.2018 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 18 stycznia

2019 r. w sprawie upoważnienia do prowadzenia postępowania i wydawania decyzji 

115.Zarządzenie S.0050.6.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 16 stycznia

2019 r. w sprawie ustalenia terminów przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego

i postępowania uzupełniającego na rok szkolny 2019/2020 do placówek oświatowych

prowadzonych przez Gminę Miasteczko Krajeńskie 

116.  Zarządzenie S.0050.5.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 15 stycznia

2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

117.  Zarządzenie S.0050.4.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 10 stycznia

2019 r. zmieniając zarządzenie w sprawie zwołania zebrań wiejskich w celu wyboru

sołtysów i rad sołeckich 

118.Zarządzenie S.0050.3.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 10 stycznia

2019 r. zmieniające zarządzenie w sprawie przeprowadzenia rocznej inwentaryzacji

aktywów i pasywów w Urzędzie Gminy Miasteczko Krajeńskie za rok 2018 

119.Zarządzenie S.0050.2.019 Wójta  Gminy Miasteczko Krajeńskie  z  dnia  4 stycznia

2019 r. w sprawie zwołania zebrań wiejskich w celu wyboru sołtysów i rad sołeckich 

120.  Zarządzenie S.0050.1.2019 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 2 stycznia

2019 r. w sprawie przyjęcia planu wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości na

lata 2019-2021.
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15. Uchwały  Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie

W 2019 r. Rada Gminy w Miasteczku Krajeńskim podjęła 65 uchwał:

1. Uchwała Nr XIV.88.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 18 grudnia 2019

r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasteczko Krajeńskie

na lata 2019-2027 

2. Uchwała Nr XIV.87.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 18 grudnia 2019

r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

3. Uchwała Nr XIV.86.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 18 grudnia 2019

r.  w  sprawie  rocznego  programu  współpracy  Gminy  Miasteczko  Krajeńskie

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność

pożytku publicznego na rok 2020 

4. Uchwała Nr XIV.85.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 18 grudnia 2019

roku uchylającą uchwałę w sprawie poboru podatków w drodze inkasa,  określenie

inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso 

5. Uchwała Nr XIV.84.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 18 grudnia 2019

roku  w  sprawie  powołania  zespołu  do  przedstawienia  Radzie  Gminy  Miasteczko

Krajeńskie opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników na kadencję 2020-2023 

6. Uchwała Nr XIV.83.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 18 grudnia 2019

r. w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie do

zasięgania  do  Komendanta  Wojewódzkiego  Policji  w  Poznaniu  informacji

o kandydatach na ławników na kadencję na 2020-2023 

7. Uchwała Nr XIV.82.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 18 grudnia 2019

r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2020

rok 

8. Uchwała Nr XIV.81.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 18 grudnia 2019

r.  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych na 2020 rok 

9. Uchwała Nr XIII.80.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 4 grudnia 2019

r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasteczko Krajeńskie

na lata 2019-2027 

10. Uchwała Nr XIII.79.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 4 grudnia 2019

r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 
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11. Uchwała Nr XII.78.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 października

2019 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasteczko

Krajeńskie na lata 2019-2027 

12. Uchwała Nr XII.77.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 października

2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

13. Uchwała Nr XII.76.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 października

2019 r. w sprawie przystąpienia Gminy Miasteczko Krajeńskie do realizacji projektu

w  ramach  Wielkopolskiego  Regionalnego  Programu  Operacyjnego-  Działania  7.2

Usługi społeczne i zdrowotne Poddziałanie 7.2.2 Usługi społeczne i zdrowotne 

14. Uchwała Nr XII.75.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 października

2019  r.  zmieniająca  uchwałę  zaciągnięcia  pożyczki  długoterminowej  z  budżetu

państwa na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego "Przebudowa drogi

Gminnej  Grabionna-Okaliniec"  z  udziałem  środków  z  Europejskiego  Funduszu

Rolnego na rzecz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

15. Uchwała Nr XII.74.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 października

2019 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

16. Uchwała Nr XII.73.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 października

2019 w sprawie opłaty od posiadania psów 

17. Uchwała Nr XII.72.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 października

2019 r. w sprawie opłaty targowej 

18. Uchwała Nr XII.71.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 października

2019 r. w sprawie rocznych stawek podatku od nieruchomości 

19. Uchwała Nr XI.70.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 26 września 2019

r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasteczko Krajeńskie

na lata 2019-2027 

20. Uchwała Nr XI.69.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 26 września 2019

r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

21. Uchwała Nr XI.68.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 26 września 2019

r.  w sprawie  zmiany  uchwały  Nr  X.65.2019  Rady  Gminy  Miasteczko  Krajeńskie

z dnia 26 sierpnia 2019 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego

obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dla  nauczycieli,  którym  powierzono

stanowiska  kierownicze  oraz  określenia  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru

godzin zajęć nauczycieli niewymienionych art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia

1982 r.  Karta  Nauczyciela  zatrudnionych w szkołach i  przedszkolach,  dla  których

organem prowadzącym jest Gmina Miasteczko Krajeńskie 
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22. Uchwała Nr.67.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 26 sierpnia 2019

roku  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Miasteczko

Krajeńskie na lata 2019-2027 

23. Uchwała Nr X.66.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 26 sierpnia 2019

roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

24. Uchwała Nr X.65.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 26 sierpnia 2019

roku w sprawie zasad udzielania i  rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego

wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli,  którym powierzono stanowiska kierownicze

oraz  określenia  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycieli

niewymienionych w art.425 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest

Gmina Miasteczko Krajeńskie 

25. Uchwała Nr IX.64.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 8 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasteczko Krajeńskie

na lata 2019-2027 

26. Uchwała Nr IX.63.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 8 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

27. Uchwała  Nr  VIII.62.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie  z  dnia  24  czerwca

2019  r.  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Miasteczko

Krajeńskie na lata 2019-2027 

28. Uchwała  Nr  VIII.61.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie  z  dnia  24  czerwca

2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

29. Uchwała  Nr  VIII.60.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie  z  dnia  24  czerwca

2019 r. w sprawie nieudzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Miasteczko Krajeńskie

za 2018 rok 

30. Uchwała  Nr  VIII.59.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie  z  dnia  24  czerwca

2019 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem

z wykonania budżetu Gminy Miasteczko Krajeńskie za 2018 rok 

31. Uchwała  Nr  VIII.58.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie  z  dnia  24  czerwca

2019  r.  w  sprawie  nie  udzielenia  wotum  zaufania  Wójtowi  Gminy  Miasteczko

Krajeńskie za 2018 rok 

32. Uchwała Nr VII.57.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 maja 2019 r.

w sprawie  przyjęcia  oświadczenia  Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie  w sprawie

budowy drogi ekspresowej "S-10" 
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33. Uchwała Nr VII.56.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 maja 2019 r.

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2019 r. 

34. Uchwała Nr VII.55.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 maja 2019 r.

w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  długoterminowej  z  budżetu  państwa  na

wyprzedzające  finansowanie  zadania  inwestycyjnego  "Przebudowa  drogi  gminnej

Grabionna - Okaliniec" z udziałem środków z Europejskiego Funduszu Rolnego na

rzecz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

35. Uchwała Nr VII.54.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 maja 2019 r.

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasteczko Krajeńskie

na lata 2019-2027 

36. Uchwała Nr VII.53.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 maja 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

37. Uchwała Nr VII.52.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 maja 2019 r.

w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy

Miasteczko Krajeńskie 

38. Uchwała Nr VII.51.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 maja 2019 r.

w  sprawie  ustalenia  planu  sieci  publicznych  szkół  podstawowych  prowadzonych

przez Gminę Miasteczko Krajeńskie, a także określenia granic ich obwodów 

39. Uchwała Nr VII.50.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 maja 2019 r.

w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia "Droga Ekspresowa S10" 

40. Uchwała Nr VII.49.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 maja 2019 r.

w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  linii

elektroenergetycznej  110  kV Piła  Krzewina  -  Miasteczko  Krajeńskie  na  odcinku

położonym w gminie Miasteczko Krajeńskie 

41. Uchwała Nr VI.48.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 15 kwietnia 2019

r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasteczko Krajeńskie

na lata 2019-2027 

42. Uchwała Nr VI.47.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 15 kwietnia 2019

r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

43. Uchwała Nr VI.46.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 15 kwietnia 2019

r.  w  sprawie  zlecenia  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  Miasteczko  Krajeńskie

przeprowadzenie kontroli Publicznego Przedszkola w Miasteczku Krajeńskim 

44. Uchwała Nr VI.45.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 15 kwietnia 2019

r. w sprawie powołania Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy

Miasteczko Krajeńskie 
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45. Uchwała Nr VI.44.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 15kwietnia 2019

r.  w  sprawie  powołania  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy

Miasteczko Krajeńskie 

46. Uchwała Nr VI.43.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 15 kwietnia 2019

r.  w  sprawie  odwołania  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy

Miasteczko Krajeńskie 

47. Uchwała Nr V.42.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 4marca 2019 roku

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2019 r. 

48. Uchwała Nr V.41.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 4 marca 2019 r.

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasteczko Krajeńskie

na lata 2019-2025 

49. Uchwała Nr V.40.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 4 marca 2019 roku

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

50. Uchwała Nr V.39.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 4 marca 2019 roku

w sprawie określenia szczegółowych wymogów raportu o stanie gminy 

51. Uchwała Nr V.38.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 4 marca 2019 roku

zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  nadania  statutów  sołectwom  Gminy  Miasteczko

Krajeńskie 

52. Uchwała Nr V.37.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 4 marca 2019 roku

w  sprawie  Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania

bezdomności zwierząt na terenie gminy Miasteczko Krajeńskie w 2019 roku 

53. Uchwała Nr V.36.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 4 marca 2019 roku

uchylająca uchwałę w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego

przekazania Gminie Piła zadania publicznego w zakresie zapobiegania bezdomności

zwierząt i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania 

54. Uchwała Nr IV.35.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 stycznia 2019

roku zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członka

ochotniczej straży pożarnej biorącego udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu

pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę 

55. Uchwała Nr IV.34.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 stycznia 2019

r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasteczko Krajeńskie

na lata 2019-2025 

56. Uchwała Nr IV.33.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 stycznia 2019

r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 
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57. Uchwała Nr IV.32.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 stycznia 2019

roku w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania

pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku

lub żywności oraz zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku

albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych

wsparciem  w  ramach  wieloletniego  rządowego  programu  "Posiłek  w  szkole

i w domu" na lata 2019-2023 

58. Uchwała Nr IV.31.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 stycznia 2019

roku w sprawie wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania "Posiłek

w szkole i w domu" na lata 2019-2023 

59. Uchwała Nr IV.30.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 stycznia 2019

roku  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nieodpłatne  nabycie  prawa  użytkowania

wieczystego nieruchomości 

60. Uchwała Nr IV.29.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 stycznia 2019

roku w sprawie  zmiany  projektu  Regulaminu  dostarczania  wody  i  odprowadzania

ścieków na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie 

61. Uchwała Nr IV.28.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 stycznia 2019

roku w sprawie zgłoszenia sołectw do udziału w programie "Wielkopolska Odnowa

Wsi 2013-2020" 

62. Uchwała Nr IV.27.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 stycznia 2019

roku w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

63. Uchwała Nr IV.26.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 stycznia 2019

roku w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy na 2019 rok 

64. Uchwała Nr IV.25.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 stycznia 2019

r.  w  sprawie  przedmiotu  działania  stałych  Komisji  Rady  Gminy  Miasteczko

Krajeńskie 

65. Uchwała Nr IV.24.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 stycznia 2019

r.  w  sprawie  zmiany  Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania

przestrzennego gminy Miasteczko Krajeńskie 
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Podsumowanie   

Raport o stanie gminy jest nową instytucją prawną wprowadzoną art. 28aa. Ustawy

o samorządzie gminnym.

Oddając ten raport pozwoliłem sobie o rozszerzenie wymaganej problematyki gdyż jest to

nowy  dokument,  który  zawężony  do  roku  2019  nie  odzwierciedlałby  całej  problematyki

funkcjonowania gminy.

Z  przedstawionej  w  raporcie  problematyki  jasno  wynika,  że  zadania  nałożone  na  Wójta

Gminy są bardzo szerokie. Raz jako zadania organu władzy publicznej, które realizowane

były w formie decyzji administracyjnych czy też w wydawanych zaświadczeniach. Z drugiej

strony jako organ gminy realizował uchwały rady, wykonywał budżet a przez niego zadania

inwestycyjne przeznaczone do realizacji w 2019 r.

Jak wynika z raportu, niektóre zadania inwestycyjne miały charakter roczny, ale były także

realizowane zadania wieloletnie.

Opisane w poszczególnych częściach raportu działania wskazują, że były one realizowane w

celu zaspakajania potrzeb zbiorowych społeczności gminnej. 

Dlatego  też  wnoszę  o  przyjęcie  tego  raportu  i  udzielenie  wotum  zaufania  oraz

udzielenie absolutorium za 2019 r.
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